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１．調査概要 

（１）調査の目的 

本アンケート調査は、佐倉市の緑に関する取組みに対する市民からの率直な意見を把握し、

計画策定の参考とすることにより、行政サービスの向上を図るために実施した。 

 

（２）調査期間 

令和４年９月７日（水）郵便発送 

令和４年９月 26 日（月）投函期限 

 

（３）調査対象 

市内にお住まいの 18 歳～79 歳の方から 3,000 人を無作為抽出法により抽出。 

 

（４）調査方法 

郵送配布・回収 

 

（５）回収状況 

発送数 3,000 通 

回収数 1,320 通 

回収率 44.0 ％ 
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２．集計結果 

●単純集計結果 

 

（１）あなた自身のことについて（回答者の属性） 

問１．性別 

あなたの性別はどちらですか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「女性」が 53.7％で最も多く、「男性」が 45.0％、「その他」が 0.2％で続きます。 

  

男性

45.0%

女性

53.7%

その他

0.2%

無回答

1.1%

総数

1,320
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問２．年齢 

あなたの年齢はおいくつですか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「70 歳代」が 30.4％で最も多く、「60 歳代」が 20.2％、「50 歳代」が 17.0％、「40 歳代」が 15.8％

で続きます。 

  

1.1

6.3

8.3

15.8

17.0

20.2

30.4

1.1

0% 10% 20% 30% 40%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

総数=1,320
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問３．居住地域 

あなたのお住まいの地域はどちらですか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「志津・ユーカリが丘地域」が 41.6％で最も多く、「佐倉・根郷地域」が 31.8％、「臼井・千代田地域」

が 20.6％、「和田・弥富地域」が 4.7％で続きます。 

  

佐倉・根郷

地域

31.8%

臼井・千代田

地域

20.6%

志津・ユーカ

リが丘地域

41.6%

和田・弥富

地域

4.7%

無回答

1.3%

総数

1,320
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（２）佐倉市の緑について 

《あなたがお住まいの地域の緑について》 

問４．地域の緑が多いと思う場所 

あなたがお住まいの地域は、どのような緑が多いと思いますか。（あてはまる番号３つま

でに○） 

 

 

 

 

 「公園の緑」が 55.5％で最も多く、「生垣・庭木・ベランダなどの宅地の緑」が 43.3％、「道路の街路

樹」が 38.0％、「田畑の緑」が 36.7％で続きます。 

  

55.5

43.3

38.0

36.7

19.8

18.3

16.2

12.2

9.3

1.2

1.4

2.7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

公園の緑

生垣・庭木・ベランダなどの宅地

の緑

道路の街路樹

田畑の緑

山や丘陵地の緑

河川・沼などの水辺の緑

学校などの公共施設の緑

谷津・里山などの緑

寺社林や屋敷林などの緑

工場・事業所の緑

その他

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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問５．地域の緑の増減について 

あなたがお住まいの地域は、ここ 10 年ぐらいで緑が増えていると思いますか。（あては

まる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「あまり変化がない」が 54.8％で最も多く、「やや減った」が 15.2％、「減った」が 13.1％、「わから

ない」が 9.3％で続きます。 

  

増えた

2.9%

やや増えた

3.6%

あまり変化が

ない

54.8%

やや減った

15.2%

減った

13.1%

わからない

9.3%

無回答

1.1%

総数

1,320
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問６．地域の緑の“量”について 

あなたがお住まいの地域の緑の“量”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つ

に○） 

 

 

 

 

 「普通」が 48.0％で最も多く、「満足」が 17.8％、「やや満足」が 14.6％、「やや不満」が 14.1％で続

きます。 

  

満足

17.8%

やや満足

14.6%

普通

48.0%

やや不満

14.1%

不満

4.0%

無回答

1.5%

総数

1,320
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問７．地域の緑の“質”について 

あなたがお住まいの地域の緑の“質”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つ

に○） 

 

 

 

 

 「普通」が 44.5％で最も多く、「やや不満」が 23.9％、「やや満足」が 12.7％、「満足」が 9.9％で続

きます。 

  

満足

9.9%

やや満足

12.7%

普通

44.5%

やや不満

23.9%

不満

7.4%

無回答

1.5%

総数

1,320
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《佐倉市全体の緑に関して》 

問８．佐倉市全体で緑が多いと思う場所 

佐倉市全体では、どのような緑が多いと思いますか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 「山や丘陵地の緑」が 62.8％で最も多く、「全体」が 44.9％、「田畑の緑」が 36.0％、「谷津・里山な

どの緑」が 31.1％で続きます。 

  

62.8

44.9

36.0

31.1

27.3

22.9

14.3

10.7

9.2

1.1

0.8

3.3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

山や丘陵地の緑

全体

田畑の緑

谷津・里山などの緑

河川・沼などの水辺の緑

公園の緑

道路の街路樹

生垣・庭木・ベランダなどの宅地

の緑

寺社林や屋敷林などの緑

学校などの公共施設の緑

工場・事業所の緑

その他

総数=1,320 （複数回答）
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問９．佐倉市全体の緑の増減について 

佐倉市全体では、ここ 10 年ぐらいで緑が増えていると思いますか。（あてはまる番号１

つに○） 

 

 

 

 

 「あまり変化がない」が 45.7％で最も多く、「わからない」が 17.8％、「やや減った」が 17.0％、「減

った」が 13.2％で続きます。 

  

増えた

1.4%

やや増えた

3.7%

あまり変化が

ない

45.7%

やや減った

17.0%

減った

13.2%

わからない

17.8%

無回答

1.2%

総数

1,320
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問 10．佐倉市全体の緑の“量”について 

佐倉市全体の緑の“量”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「普通」が 54.5％で最も多く、「やや満足」が 15.8％、「やや不満」が 13.9％、「満足」が 11.1％で続

きます。 

  

満足

11.1%

やや満足

15.8%

普通

54.5%

やや不満

13.9%

不満

2.9%

無回答

1.7%

総数

1,320
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問 11．佐倉市全体の緑の“質”について 

佐倉市全体の緑の“質”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「普通」が 50.0％で最も多く、「やや不満」が 23.7％、「やや満足」が 12.3％、「満足」が 7.3％で続

きます。 

  

満足

7.3%

やや満足

12.3%

普通

50.0%

やや不満

23.7%

不満

4.9%

無回答

1.7%

総数

1,320
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（３）佐倉市の将来像について 

問 12．佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として特に望むこと 

佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として、どのようなことを特に望みますか。（あては

まる番号２つまでに○） 

 

 

 

 

 「緑の保全（自然環境の保護）」が 37.9％で最も多く、「緑の創出（まちの景観を美しくする緑づくり）」

が 31.3％、「緑の再生（公園等の再整備）」が 20.8％、「地震や火災時に役立つ緑づくり」が 20.2％で続

きます。 

  

37.9

31.3

20.8

20.2

16.4

10.2

9.7

7.1

5.8

4.4

4.3

3.3

1.9

2.7

6.1

0% 10% 20% 30% 40%

緑の保全（自然環境の保護）

緑の創出（まちの景観を美しくする
緑づくり）

緑の再生（公園等の再整備）

地震や火災時に役立つ緑づくり

緑の再生（自然環境の改善）

生き物との共生に役立つ緑づくり

緑の活用（自然との触れ合い）

緑の創出（まちや農村等の緑の調和）

緑の再生（公園等の再配置）

緑の活用（民間事業者による飲食店等の
設置）

緑の創出（新たな緑の拠点整備）

緑の活用（環境学習）

緑の活用（市民団体等によるイベント
開催）

その他

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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（４）あなたと緑の関わりについて 

問 13．緑化活動や自然環境保全活動への参加有無 

あなたは、緑化活動や自然環境保全活動に参加したことがありますか。（あてはまる番号

１つに○） 

 

 

 

 

 「ない」は 74.7％、「ある」は 24.1％となっています。 

  

ある

24.1%

ない

74.7%

無回答

1.2%

総数

1,320
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問 14．参加した活動 

問 13 で『１．ある』とお答えの方にうかがいます。 どのような活動に参加したことが

ありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 「自宅の庭やベランダに木や花を植える」が 81.8％で最も多く、「公園等の清掃や除草」が 70.1％、

「地域の交流、イベント活動」が 24.8％、「花植え活動等に参加」が 22.3％で続きます。 

  

81.8

70.1

24.8

22.3

11.6

10.1

9.1

5.7

3.5

2.2

3.1

0.0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

自宅の庭やベランダに木や花を植える

公園等の清掃や除草

地域の交流、イベント活動

花植え活動等に参加

自然観察会やワークショップ等

緑化のための募金

身近な里山や沼・河川の保全活動

その他／保全

緑化に関する講習会に参加

その他／再生・創出

その他／活用

無回答

総数=318 （複数回答）
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問 15．今後参加したい活動 

あなたが今後参加したい活動はありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 「自宅の庭やベランダに木や花を植える」が 44.2％で最も多く、「公園等の清掃や除草」が 21.3％、

「身近な里山や沼・河川の保全活動」が 20.7％、「自然観察会やワークショップ等」が 19.8％で続きま

す。 

  

44.2

21.3

20.7

19.8

16.5

15.8

8.6

7.4

1.9

1.3

1.6

21.2

8.7

0% 10% 20% 30% 40% 50%

自宅の庭やベランダに木や花を植える

公園等の清掃や除草

身近な里山や沼・河川の保全活動

自然観察会やワークショップ等

花植え活動等に参加

地域の交流、イベント活動

緑化のための募金

緑化に関する講習会に参加

その他／保全

その他／再生・創出

その他／活用

参加したくない

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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問 16．参加したくない理由 

問 15 で『12．参加したくない』とお答えの方にうかがいます。 参加したくない理由を

教えてください。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「時間がない」が 31.8％で最も多く、「興味がない」が 18.9％、「市でやるべき」が 17.9％、「現状に

満足」が 15.0％で続きます。 

  

時間がない

31.8%

興味がない

18.9%
現状に満足

15.0%

市でやるべき

17.9%

その他

15.0%

無回答

1.4%

総数

280
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問 17．緑と関わるうえで、市に特に支援してほしいこと 

緑と関わるうえで、市に特に支援してほしいことは何ですか。（あてはまる番号２つまで

に○） 

 

 

 

 

 「物的支援（花苗等の配布）」が 33.4％で最も多く、「金銭的支援（緑化資金等の助成）」が 31.4％、

「人的支援（イベント等の開催支援）」が 16.9％、「人材育成（研修等の開催）」が 15.5％で続きます。 

  

33.4

31.4

16.9

15.5

13.2

15.5

6.0

8.9

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

物的支援（花苗等の配布）

金銭的支援（緑化資金等の助成）

人的支援（イベント等の開催支援）

人材育成（研修等の開催）

普及啓発（講習会等の開催）

特に必要ない

その他

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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（５）あなたと公園の関わりについて 

問 18．公園の利用頻度 

あなたは、公園をどれぐらいの頻度で利用しますか。（あてはまる番号 1 つに○） 

 

 

 

 

 「利用しない」が 29.8％で最も多く、「年に数回」が 25.9％、「月に数回」が 13.7％、「週に数回」が

9.7％で続きます。 

  

4.3

9.7

7.2

13.7

4.4

25.9

4.1

29.8

0.9

0% 10% 20% 30% 40%

ほぼ毎日

週に数回

週に１回

月に数回

月に１回

年に数回

年に１回

利用しない

無回答

総数=1,320
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問 19．公園利用の目的 

あなたは、公園をどのような目的で利用しますか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 「休憩・散歩」が 67.4％で最も多く、「自然や景観を楽しむ」が 39.7％、「子どもや孫と遊ぶ」が 32.6％、

「ジョギングや軽い運動」が 20.2％で続きます。 

  

67.4

39.7

32.6

20.2

10.5

9.4

9.0

6.8

4.2

3.6

1.6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

休憩・散歩

自然や景観を楽しむ

子どもや孫と遊ぶ

ジョギングや軽い運動

地域の交流、イベント活動

スポーツなどの運動

トイレ等の施設利用

清掃等のボランティア活動

併設施設の利用

その他

無回答

総数=915 （複数回答）
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問 20．公園を利用しない理由 

問 18 で『８．利用しない』とお答えの方にうかがいます。 公園を利用しない理由を教

えてください。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 「公園でやりたいことがない」が 44.3％で最も多く、「子どもが大きくなった」が 35.1％、「公園に行

く時間がない」が 30.0％、「近くに公園がない」が 21.4％で続きます。 

  

44.3

35.1

30.0

21.4

20.4

16.8

3.8

0.5

9.9

2.0

0% 10% 20% 30% 40% 50%

公園でやりたいことがない

子どもが大きくなった

公園に行く時間がない

近くに公園がない

魅力ある公園がない

利用したい施設がない

防犯上の不安

利用したいが他の人が使っている

ことが多い

その他

無回答

総数=393 （複数回答）
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問 21．満足度（公園の量や質，活用）、公園の活用の必要度 

あなたは、公園の量（数／配置）や、質（樹木や施設の維持管理）、活用（イベント等の

開催／飲食店等の設置）について、どう思いますか。（それぞれあてはまる番号１つに○） 

 

 

 
 

ＡからＤの満足度については、どの項目でも「普通」が最も多くなりました。 

「満足」については、「Ａ.公園の量（数）」が 16.2％と最も多く、次に「Ｂ.公園の量（配置）」が 14.2％

で続きます。 

「不満」については、「Ｃ.公園の質（樹木や施設の維持管理）」が 8.3％と最も多く、次に「Ｄ.公園

の活用（イベント等の開催）」が 5.0％で続きます。 

 

「Ｅ.公園の活用（飲食店等の配置）」については、「ある程度必要」が 31.2％で最も多く、「どちらと

もいえない」が 22.7％、「不要」が 19.5％、「どちらかというと不要」が 18.2％で続きます。 

  

16.2

14.2

6.7

4.0

5.5

16.0

13.9

13.0

6.7

31.2

48.0

48.9

40.5

59.4

22.7

13.0

15.6

28.0

20.2

18.2

3.6

3.5

8.3

5.0

19.5

3.3

3.9

3.4

4.7

3.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ａ.公園の量（数）

Ｂ.公園の量（配置）

Ｃ.公園の質（樹木や施設の維持管理）

Ｄ.公園の活用（イベント等の開催）

Ｅ.公園の活用（飲食店等の設置）

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答

総数=1,320

Ａ～Ｄ

Ｅ 必要 ある程度必要 どちらともいえない どちらかというと不要 不要 無回答
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問 22．公園に特に求める機能 

あなたが公園に特に求める機能は何ですか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 「美しい景観」が 43.3％で最も多く、「自然との触れ合い」が 35.8％、「休息」が 32.0％、「防災拠点」

が 31.2％で続きます。 

  

43.3

35.8

32.0

31.2

25.5

20.8

19.8

18.3

8.5

8.1

7.5

5.8

5.8

1.7

3.6

0% 10% 20% 30% 40% 50%

美しい景観

自然との触れ合い

休息

防災拠点

遊び場

健康づくり

木陰

環境の保全

ボール遊び

コミュニティ活動の場

冒険遊び（プレイパーク）

イベントの開催

Park-PFI（飲食店等の設置）

その他

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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（６）佐倉市の農地について 

問 23．佐倉市内の農地の保全と開発について 

あなたは、佐倉市内の農地の保全と開発について、どう思いますか。（あてはまる番号１

つに○） 

 

 

 

 

 「できるだけ多く残すべき」が 39.9％で最も多く、「ある程度は残すべき」が 34.6％、「わからない」

が 8.2％、「どちらともいえない」が 8.1％で続きます。 

  

できるだけ多

く残すべき

39.9%

ある程度は

残すべき

34.6%

どちらとも

いえない

8.1%

どちらかとい

うと開発を進

めるべき

3.8%

積極的に開

発を進める

べき

3.3%
わからない

8.2%

無回答

2.0%

総数

1,320
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問 24．農地に期待すること 

あなたが農地に期待することは何ですか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「地域へ新鮮な食材を提供」が 48.6％で最も多く、「自然環境の保全」が 21.7％、「食育の場」が 12.1％、

「街並み・景観への貢献」が 4.8％で続きます。 

  

48.6

21.7

12.1

4.8

0.9

0.9

7.3

3.7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

地域へ新鮮な食材を提供

自然環境の保全

食育の場

街並み・景観への貢献

交流の拠点

その他

特にない

無回答

総数=1,320
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問 25．農とのふれあい経験 

あなたは、農とどのようなふれあい経験がありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 「自宅での野菜作りなど」が 42.1％で最も多く、「農業イベントへの参加」が 7.1％、「市民農園の利

用」が 6.1％、「農業体験農園の利用」が 5.9％で続きます。 

  

42.1

7.1

6.1

5.9

1.2

4.9

43.0

2.0

0% 10% 20% 30% 40% 50%

自宅での野菜作りなど

農業イベントへの参加

市民農園の利用

農業体験農園の利用

営農ボランティアへの参加

その他

特にない

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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問 26．今後、農との関り方 

あなたは、今後どのようなかたちで農と関りたいと思いますか。（あてはまる番号３つま

でに○） 

 

 

 

 

 「自宅での野菜作りなど」が 48.9％で最も多く、「農業イベントへの参加」が 21.4％、「農業体験農園

の利用」が 11.6％、「市民農園の利用」が 9.9％で続きます。 

  

48.9

21.4

11.6

9.9

3.8

3.3

29.4

2.0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

自宅での野菜作りなど

農業イベントへの参加

農業体験農園の利用

市民農園の利用

営農ボランティアへの参加

その他

特にない

無回答

総数=1,320 （複数回答）
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（７）生物多様性について 

問 27．生物多様性の認知 

あなたは、生物多様性について知っていますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 「知らない」が 52.7％で最も多く、「大体知っている」が 33.3％、「知っている」が 13.1％で続きま

す。 

  

知っている

13.1%

大体知って

いる

33.3%

知らない

52.7%

無回答

0.8%

総数

1,320
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問 28．生物多様性の重要性 

生物多様性は、緑のまちづくりにとって重要だと思いますか。（あてはまる番号１つに

○） 

 

 

 

 

 「とても重要」が 53.8％で最も多く、「わからない」が 25.4％、「どちらともいえない」が 16.8％、

「あまり重要でない」が 2.6％で続きます。 

  

とても重要

53.8%

あまり重要

でない

2.6%

どちらとも

いえない

16.8%

わからない

25.4%

無回答

1.4%

総数

1,320
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問 29．佐倉市の生物多様性を守るために重要なこと 

佐倉市の生物多様性を守るためには、何が重要だと思いますか。（あてはまる番号１つに

○） 

 

 

 

 

 「河川・沼などの水辺の緑」が 33.7％で最も多く、「谷津・里山などの緑」が 19.1％、「生物多様性に

ついての啓発や講習会」が 9.8％、「山や丘陵地の緑」が 8.9％で続きます。 

  

33.7

19.1

9.8

8.9

6.5

4.1

1.7

1.4

0.4

3.6

10.8

0% 10% 20% 30% 40%

河川・沼などの水辺の緑

谷津・里山などの緑

生物多様性についての啓発や講習会

山や丘陵地の緑

公園の緑

田畑の緑

道路の街路樹

学校などの公共施設の緑

寺社林や屋敷林などの緑

その他

無回答

総数=1,320
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●クロス集計結果 

 

クロス集計は、次の項目について行いました。 

 

 

  

性別 年齢別 地域別
属性 問1 性別

問2 年齢
問3 お住まいの地域

緑関連 住まいの地域に関して
問4 どのような緑が多いか（３つ） ○
問5 ここ10年の緑 ○
問6 緑の量に対する満足度 ○
問7 緑の質に対する満足度 ○

佐倉市全体に関して
問8 どのような緑が多いか（３つ）
問9 ここ10年の緑 ○ ○
問10 緑の量に対する満足度 ○ ○
問11 緑の質に対する満足度 ○ ○

将来像 問12 今後の緑づくりの目標（２つ） ○ ○ ○
関わり 問13 緑化活動や自然環境保全の参加 ○

問14 どのような活動に参加（いくつでも） ○
問15 今後参加したい活動（いくつでも） ○
問16 参加したくない理由 ○
問17 市の支援（２つ） ○

公園 問18 公園の利用頻度 ○ ○
問19 公園の利用目的 ○ ○
問20 公園を利用しない理由 ○ ○
問21 公園の満足度 ○ ○ ○
問22 公園に求める機能 ○ ○ ○

農地 問23 農地の保全 ○
問24 農地への期待 ○
問25 農とのふれあい経験（いくつでも） ○
問26 今後の農と関り（３つ） ○

生物多様性 問27 生物多様性について ○
問28 生物多様性は緑のまちづくりに必要か ○
問29 生物多様性に重要な事項 ○

クロス集計
種別 設問
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〇クロス集計１：性別 

 

（１）佐倉市の緑について 

《佐倉市全体の緑に関して》 

問９．佐倉市全体の緑の増減について 

佐倉市全体では、ここ 10 年ぐらいで緑が増えていると思いますか。（あてはまる番号１

つに○） 

 

 

 

 

 

 

 男性では、「あまり変化がない」が約 5 割で最も多く、次いで「やや減った」が約 2 割となっていま

す。女性では、「あまり変化がない」が約 5 割で最も多く、次いで「わからない」「やや減った」が約 2

割となっています。 

 

  

全
体

増
え
た

や
や
増
え
た

あ
ま
り
変
化
が
な
い

や
や
減
っ

た

減
っ

た

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1,320票 19票 49票 603票 224票 174票 235票 16票
100.0% 1.4% 3.7% 45.7% 17.0% 13.2% 17.8% 1.2%
594票 12票 29票 280票 111票 76票 85票 1票

100.0% 2.0% 4.9% 47.1% 18.7% 12.8% 14.3% 0.2%
709票 7票 20票 321票 111票 98票 149票 3票

100.0% 1.0% 2.8% 45.3% 15.7% 13.8% 21.0% 0.4%
3票 - - - 2票 - 1票 -

100.0% - - - 66.7% - 33.3% -
14票 - - 2票 - - - 12票

100.0% - - 14.3% - - - 85.7%

全体

男性

女性

その他

無回答

性
別

2.0%

1.0%

1.4%

4.9%

2.8%

3.7%

47.1%

45.3%

11.8%

45.7%

18.7%

15.7%

11.8%

17.0%

12.8%

13.8%

13.2%

14.3%

21.0%

5.9%

17.8%

0.2%

0.4%

70.6%

1.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

増えた やや増えた あまり変化がない やや減った 減った わからない 無回答
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問 10．佐倉市全体の緑の“量”について 

佐倉市全体の緑の“量”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「やや満足」「やや不満」が約 2 割となっています。

女性では、「普通」が約 6 割で最も多く、次いで「やや満足」が約 2 割となっています。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 147票 209票 719票 184票 38票 23票

100.0% 11.1% 15.8% 54.5% 13.9% 2.9% 1.7%

594票 57票 101票 318票 93票 22票 3票

100.0% 9.6% 17.0% 53.5% 15.7% 3.7% 0.5%

709票 90票 107票 399票 90票 16票 7票

100.0% 12.7% 15.1% 56.3% 12.7% 2.3% 1.0%

3票 - - 1票 1票 - 1票

100.0% - - 33.3% 33.3% - 33.3%

14票 - 1票 1票 - - 12票

100.0% - 7.1% 7.1% - - 85.7%

性

別

全体

男性

女性

その他

無回答

9.6%

12.7%

11.1%

17.0%

15.1%

5.9%

15.8%

53.5%

56.3%

11.8%

54.5%

15.7%

12.7%

5.9%

13.9%

3.7%

2.3%

2.9%

0.5%

1.0%

76.5%

1.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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問 11．佐倉市全体の緑の“質”について 

佐倉市全体の緑の“質”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「やや不満」が約 2 割となっています。女性も概ね同

様の傾向となっています。 

 

  

全
体

満
足

や
や
満
足

普
通

や
や
不
満

不
満

無
回
答

1,320票 97票 162票 660票 313票 65票 23票
100.0% 7.3% 12.3% 50.0% 23.7% 4.9% 1.7%
594票 39票 83票 283票 148票 37票 4票

100.0% 6.6% 14.0% 47.6% 24.9% 6.2% 0.7%
709票 58票 78票 375票 164票 28票 6票

100.0% 8.2% 11.0% 52.9% 23.1% 3.9% 0.8%
3票 - - 1票 1票 - 1票

100.0% - - 33.3% 33.3% - 33.3%
14票 - 1票 1票 - - 12票

100.0% - 7.1% 7.1% - - 85.7%

全体

男性

女性

その他

無回答

性
別

6.6%

8.2%

7.3%

14.0%

11.0%

5.9%

12.3%

47.6%

52.9%

11.8%

50.0%

24.9%

23.1%

5.9%

23.7%

6.2%

3.9%

4.9%

0.7%

0.8%

76.5%

1.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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（２）佐倉市の将来像について 

問 12．佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として特に望むこと 

佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として、どのようなことを特に望みますか。（あては

まる番号２つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 男性では、「緑の保全（自然環境の保護）」が約 4 割で最も多く、次いで「緑の創出（まちの景観を美

しくする緑づくり）」が約 3 割となっています。女性も概ね同様の傾向となっています。 

 

 

  

全

体

緑

の
保

全
（

自

然
環

境

の
保

護
）

緑

の
再

生
（

自

然
環

境

の
改

善
）

緑

の
再

生
（

公

園
等

の

再
整

備
）

緑

の
再

生
（

公

園
等

の

再
配

置
）

緑

の
創

出
（

新

た
な

緑

の

拠
点

整
備
）

緑

の
創

出
（

ま

ち
や

農

村

等
の

緑
の

調

和
）

緑

の
創

出
（

ま

ち
の

景

観
を

美

し
く

す
る

緑

づ
く

り
）

緑

の
活

用
（

自

然
と

の
触

れ

合
い
）

緑

の
活

用
（

環

境
学

習
）

緑

の
活

用
（

市

民
団

体

等
に

よ

る
イ

ベ
ン

ト

開

催
）

緑

の
活

用
（

民

間
事

業

者
に

よ

る
飲

食
店

等

の
設

置
）

地

震
や

火

災
時

に
役

立
つ

緑

づ
く

り

生

き
物

と

の
共

生
に

役

立

つ
緑

づ
く

り

そ
の

他

無
回

答

1,320票 500票 217票 275票 76票 57票 94票 413票 128票 44票 25票 58票 267票 135票 36票 81票

100.0% 37.9% 16.4% 20.8% 5.8% 4.3% 7.1% 31.3% 9.7% 3.3% 1.9% 4.4% 20.2% 10.2% 2.7% 6.1%
594票 222票 104票 117票 32票 37票 47票 192票 73票 15票 11票 23票 117票 62票 18票 29票

100.0% 37.4% 17.5% 19.7% 5.4% 6.2% 7.9% 32.3% 12.3% 2.5% 1.9% 3.9% 19.7% 10.4% 3.0% 4.9%
709票 274票 110票 153票 44票 20票 45票 214票 53票 29票 13票 32票 149票 69票 17票 52票

100.0% 38.6% 15.5% 21.6% 6.2% 2.8% 6.3% 30.2% 7.5% 4.1% 1.8% 4.5% 21.0% 9.7% 2.4% 7.3%

3票 2票 - - - - 1票 1票 - - - - - 2票 - -
100.0% 66.7% - - - - 33.3% 33.3% - - - - - 66.7% - -

14票 2票 3票 5票 - - 1票 6票 2票 - 1票 3票 1票 2票 1票 -
100.0% 14.3% 21.4% 35.7% - - 7.1% 42.9% 14.3% - 7.1% 21.4% 7.1% 14.3% 7.1% -

性

別

全体

男性

女性

その他

無回答

37.4%

38.6%

23.5%

37.9%

17.5%

15.5%

17.6%

16.4%

19.7%

21.6%

29.4%

20.8%

5.4%

6.2%

5.8%

6.2%

2.8%

4.3%

7.9%

6.3%

11.8%

7.1%

32.3%

30.2%

41.2%

31.3%

12.3%

7.5%

11.8%

9.7%

2.5%

4.1%

3.3%

1.9%

1.8%

5.9%

1.9%

3.9%

4.5%

17.6%

4.4%

19.7%

21.0%

5.9%

20.2%

10.4%

9.7%

23.5%

10.2%

3.0%

2.4%

5.9%

2.7%

4.9%

7.3%

6.1%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

男性

女性

その他・無回答

全体

自然保護 自然改善 公園再整備 公園再配置 新たな緑整備
緑の調和 景観 自然との触れ合い 環境学習 イベント開催
飲食店 防災 生物との共生 その他 無回答
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（３）あなたと公園の関わりについて 

問 21．満足度（公園の量や質，活用）、公園の活用の必要度 

あなたは、公園の量（数／配置）や、質（樹木や施設の維持管理）、活用（イベント等の

開催／飲食店等の設置）について、どう思いますか。（それぞれあてはまる番号１つに○） 

 

 

【Ａ．公園の量（数）】 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「やや満足」が約 2 割となっています。女性では、

「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「満足」が約 2 割となっています。 

  

全

体

満

足

や

や

満
足

普

通

や

や

不
満

不

満

無
回

答

1,320票 214票 211票 633票 172票 47票 43票

100.0% 16.2% 16.0% 48.0% 13.0% 3.6% 3.3%
594票 81票 96票 287票 83票 32票 15票

100.0% 13.6% 16.2% 48.3% 14.0% 5.4% 2.5%
709票 132票 111票 338票 88票 14票 26票

100.0% 18.6% 15.7% 47.7% 12.4% 2.0% 3.7%

3票 - - 2票 - - 1票
100.0% - - 66.7% - - 33.3%

14票 1票 4票 6票 1票 1票 1票
100.0% 7.1% 28.6% 42.9% 7.1% 7.1% 7.1%

全体

男性

女性

その他

無回答

性

別

13.6%

18.6%

5.9%

16.2%

16.2%

15.7%

23.5%

16.0%

48.3%

47.7%

47.1%

48.0%

14.0%

12.4%

5.9%

13.0%

5.4%

2.0%

5.9%

3.6%

2.5%

3.7%

11.8%

3.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｂ．公園の量（配置）】 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「やや不満」が約 2 割となっています。女性では、

「普通」が約 5 割で最も多く、次いで「満足」が約 2 割となっています。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満
足

普

通

や

や

不
満

不

満

無
回

答

1,320票 187票 184票 645票 206票 46票 52票

100.0% 14.2% 13.9% 48.9% 15.6% 3.5% 3.9%

594票 70票 87票 285票 103票 30票 19票
100.0% 11.8% 14.6% 48.0% 17.3% 5.1% 3.2%

709票 116票 93票 353票 101票 15票 31票

100.0% 16.4% 13.1% 49.8% 14.2% 2.1% 4.4%
3票 - - 1票 1票 - 1票

100.0% - - 33.3% 33.3% - 33.3%

14票 1票 4票 6票 1票 1票 1票
100.0% 7.1% 28.6% 42.9% 7.1% 7.1% 7.1%

性
別

全体

男性

女性

その他

無回答

11.8%

16.4%

5.9%

14.2%

14.6%

13.1%

23.5%

13.9%

48.0%

49.8%

41.2%

48.9%

17.3%

14.2%

11.8%

15.6%

5.1%

2.1%

5.9%

3.5%

3.2%

4.4%

11.8%

3.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｃ．公園の質（樹木や施設の維持管理）】 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 4 割で最も多く、次いで「やや不満」が約 3 割となっています。女性では、

「普通」が約 4 割で最も多く、次いで「やや不満」が約 3 割となっています。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満
足

普

通

や

や

不
満

不

満

無
回

答

1,320票 89票 172票 535票 369票 110票 45票

100.0% 6.7% 13.0% 40.5% 28.0% 8.3% 3.4%

594票 32票 83票 240票 164票 59票 16票
100.0% 5.4% 14.0% 40.4% 27.6% 9.9% 2.7%

709票 56票 89票 287票 201票 49票 27票

100.0% 7.9% 12.6% 40.5% 28.3% 6.9% 3.8%
3票 - - 1票 1票 - 1票

100.0% - - 33.3% 33.3% - 33.3%

14票 1票 - 7票 3票 2票 1票
100.0% 7.1% - 50.0% 21.4% 14.3% 7.1%

全体

男性

女性

その他

無回答

性
別

5.4%

7.9%

5.9%

6.7%

14.0%

12.6%

13.0%

40.4%

40.5%

47.1%

40.5%

27.6%

28.3%

23.5%

28.0%

9.9%

6.9%

11.8%

8.3%

2.7%

3.8%

11.8%

3.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｄ．公園の活用（イベント等の開催）】 

 

 

 

 

 男性では、「普通」が約 6 割で最も多く、次いで「やや不満」が約 2 割となっています。女性も概ね同

様の傾向となっています。 

  

全

体

満

足

や

や

満
足

普

通

や

や

不
満

不

満

無
回

答

1,320票 53票 88票 784票 267票 66票 62票

100.0% 4.0% 6.7% 59.4% 20.2% 5.0% 4.7%

594票 13票 41票 340票 132票 44票 24票
100.0% 2.2% 6.9% 57.2% 22.2% 7.4% 4.0%

709票 39票 46票 434票 133票 21票 36票

100.0% 5.5% 6.5% 61.2% 18.8% 3.0% 5.1%
3票 - - 1票 1票 - 1票

100.0% - - 33.3% 33.3% - 33.3%

14票 1票 1票 9票 1票 1票 1票
100.0% 7.1% 7.1% 64.3% 7.1% 7.1% 7.1%

性
別

全体

男性

女性

その他

無回答

2.2%

5.5%

5.9%

4.0%

6.9%

6.5%

5.9%

6.7%

57.2%

61.2%

58.8%

59.4%

22.2%

18.8%

11.8%

20.2%

7.4%

3.0%

5.9%

5.0%

4.0%

5.1%

11.8%

4.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｅ．公園の活用（飲食店等の設置）】 

 

 

 

 

 男性では、「ある程度必要」が約 3 割で最も多く、次いで「不要」「どちらともいえない」「どちらかと

いうと不要」が約 2 割となっています。女性では、「ある程度必要」「どちらともいえない」が約 3 割で

多く、次いで「どちらかというと不要」「不要」が約 2 割となっています。 

 

  

全

体

必

要

あ
る

程

度
必

要

ど

ち
ら

と

も
い

え

な

い

ど

ち
ら

か

と
い

う

と

不

要

不

要

無
回

答

1,320票 72票 412票 299票 240票 258票 39票

100.0% 5.5% 31.2% 22.7% 18.2% 19.5% 3.0%

594票 41票 184票 116票 108票 129票 16票
100.0% 6.9% 31.0% 19.5% 18.2% 21.7% 2.7%

709票 30票 223票 181票 130票 124票 21票

100.0% 4.2% 31.5% 25.5% 18.3% 17.5% 3.0%
3票 1票 - - - 1票 1票

100.0% 33.3% - - - 33.3% 33.3%

14票 - 5票 2票 2票 4票 1票
100.0% - 35.7% 14.3% 14.3% 28.6% 7.1%

全体

男性

女性

その他

無回答

性
別

6.9%

4.2%

5.9%

5.5%

31.0%

31.5%

29.4%

31.2%

19.5%

25.5%

11.8%

22.7%

18.2%

18.3%

11.8%

18.2%

21.7%

17.5%

29.4%

19.5%

2.7%

3.0%

11.8%

3.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

男性

女性

その他・無回答

全体

必要 ある程度必要 どちらともいえない どちらかというと不要 不要 無回答
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問 22．公園に特に求める機能 

あなたが公園に特に求める機能は何ですか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 男性では、「美しい景観」「自然との触れ合い」が約 4 割で多く、次いで「休息」「防災拠点」が約 3 割

となっています。女性では、「美しい景観」が約 5割で最も多く、次いで「自然との触れ合い」が約 4 割、

「休息」「遊び場」「防災拠点」が約 3 割となっています。 

 

 

 

 

  

全

体

遊

び

場

ボ
ー

ル

遊

び

冒

険

遊

び
（

プ

レ

イ

パ
ー

ク
）

健
康

づ

く

り

休

息

自

然

と

の

触
れ

合

い

コ

ミ
ュ

ニ

テ
ィ

活

動

の

場

防

災

拠
点

美
し

い

景

観

環
境

の

保

全

木

陰

イ

ベ
ン

ト

の

開

催

P

a

r

k

-
P

F

I

（

飲

食

店

等

の
設

置
）

そ

の

他

無

回

答

1,320票 336票 112票 99票 275票 423票 472票 107票 412票 572票 242票 261票 77票 76票 23票 47票
100.0% 25.5% 8.5% 7.5% 20.8% 32.0% 35.8% 8.1% 31.2% 43.3% 18.3% 19.8% 5.8% 5.8% 1.7% 3.6%

594票 130票 56票 44票 127票 202票 200票 47票 213票 247票 127票 111票 24票 33票 16票 21票

100.0% 21.9% 9.4% 7.4% 21.4% 34.0% 33.7% 7.9% 35.9% 41.6% 21.4% 18.7% 4.0% 5.6% 2.7% 3.5%

709票 201票 55票 54票 141票 214票 264票 58票 195票 323票 113票 147票 51票 40票 7票 25票

100.0% 28.3% 7.8% 7.6% 19.9% 30.2% 37.2% 8.2% 27.5% 45.6% 15.9% 20.7% 7.2% 5.6% 1.0% 3.5%
3票 1票 1票 - - - 2票 1票 1票 1票 - - - 1票 - -

100.0% 33.3% 33.3% - - - 66.7% 33.3% 33.3% 33.3% - - - 33.3% - -

14票 4票 - 1票 7票 7票 6票 1票 3票 1票 2票 3票 2票 2票 - 1票

100.0% 28.6% - 7.1% 50.0% 50.0% 42.9% 7.1% 21.4% 7.1% 14.3% 21.4% 14.3% 14.3% - 7.1%

性

別

全体

男性

女性

その他

無回答

21.9%

28.3%

29.4%

25.5%

9.4%

7.8%

5.9%

8.5%

7.4%

7.6%

5.9%

7.5%

21.4%

19.9%

41.2%

20.8%

34.0%

30.2%

41.2%

32.0%

33.7%

37.2%

47.1%

35.8%

7.9%

8.2%

11.8%

8.1%

35.9%

27.5%

23.5%

31.2%

41.6%

45.6%

11.8%

43.3%

21.4%

15.9%

11.8%

18.3%

18.7%

20.7%

17.6%

19.8%

4.0%

7.2%

11.8%

5.8%

5.6%

5.6%

17.6%

5.8%

2.7%

1.0%

1.7%

3.5%

3.5%

5.9%

3.6%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

男性

女性

その他・無回答

全体

遊び場 ボール遊び 冒険遊び（プレイパーク） 健康づくり 休息
自然との触れ合い コミュニティ活動の場 防災拠点 美しい景観 環境の保全
木陰 イベントの開催 Park-PFI（飲食店等の設置） その他 無回答
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〇クロス集計２：年齢別 

 

 

（１）佐倉市の緑について 

《佐倉市全体の緑に関して》 

問９．佐倉市全体の緑の増減について 

佐倉市全体では、ここ 10 年ぐらいで緑が増えていると思いますか。（あてはまる番号１

つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いほど「あまり変化がない」が多く、年齢層が低いほど「わからない」が多い傾向が見ら

れます。 

 

  

全

体

増

え

た

や

や

増

え

た

あ

ま

り

変

化

が

な

い

や

や

減
っ

た

減
っ

た

わ

か

ら

な

い

無

回

答

1,320票 19票 49票 603票 224票 174票 235票 16票

100.0% 1.4% 3.7% 45.7% 17.0% 13.2% 17.8% 1.2%

14票 - - 5票 2票 1票 6票 -

100.0% - - 35.7% 14.3% 7.1% 42.9% -

83票 - 4票 32票 16票 13票 18票 -

100.0% - 4.8% 38.6% 19.3% 15.7% 21.7% -

109票 - 2票 37票 12票 9票 49票 -

100.0% - 1.8% 33.9% 11.0% 8.3% 45.0% -

208票 1票 7票 87票 45票 22票 46票 -

100.0% 0.5% 3.4% 41.8% 21.6% 10.6% 22.1% -

224票 2票 5票 103票 41票 38票 35票 -

100.0% 0.9% 2.2% 46.0% 18.3% 17.0% 15.6% -

267票 3票 8票 134票 37票 41票 42票 2票

100.0% 1.1% 3.0% 50.2% 13.9% 15.4% 15.7% 0.7%

401票 13票 23票 205票 71票 50票 37票 2票

100.0% 3.2% 5.7% 51.1% 17.7% 12.5% 9.2% 0.5%

14票 - - - - - 2票 12票

100.0% - - - - - 14.3% 85.7%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

0.5%

0.9%

1.1%

3.2%

1.4%

4.8%

1.8%

3.4%

2.2%

3.0%

5.7%

3.7%

35.7%

38.6%

33.9%

41.8%

46.0%

50.2%

51.1%

45.7%

14.3%

19.3%

11.0%

21.6%

18.3%

13.9%

17.7%

17.0%

7.1%

15.7%

8.3%

10.6%

17.0%

15.4%

12.5%

13.2%

42.9%

21.7%

45.0%

22.1%

15.6%

15.7%

9.2%

14.3%

17.8%

0.7%

0.5%

85.7%

1.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

増えた やや増えた あまり変化がない やや減った 減った わからない 無回答
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問 10．佐倉市全体の緑の“量”について 

佐倉市全体の緑の“量”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「普通」が最も多く、年齢層の違いによる明確な傾向は見られませんが、30 歳代がや

や、満足度が高い傾向が見られます。 

 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 147票 209票 719票 184票 38票 23票

100.0% 11.1% 15.8% 54.5% 13.9% 2.9% 1.7%

14票 - 2票 10票 2票 - -

100.0% - 14.3% 71.4% 14.3% - -

83票 14票 12票 45票 11票 1票 -

100.0% 16.9% 14.5% 54.2% 13.3% 1.2% -

109票 21票 17票 59票 9票 3票 -

100.0% 19.3% 15.6% 54.1% 8.3% 2.8% -

208票 27票 39票 111票 30票 - 1票

100.0% 13.0% 18.8% 53.4% 14.4% - 0.5%

224票 27票 36票 115票 36票 8票 2票

100.0% 12.1% 16.1% 51.3% 16.1% 3.6% 0.9%

267票 25票 34票 151票 43票 12票 2票

100.0% 9.4% 12.7% 56.6% 16.1% 4.5% 0.7%

401票 33票 69票 228票 53票 13票 5票

100.0% 8.2% 17.2% 56.9% 13.2% 3.2% 1.2%

14票 - - - - 1票 13票

100.0% - - - - 7.1% 92.9%
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

16.9%

19.3%

13.0%

12.1%

9.4%

8.2%

11.1%

14.3%

14.5%

15.6%

18.8%

16.1%

12.7%

17.2%

15.8%

71.4%

54.2%

54.1%

53.4%

51.3%

56.6%

56.9%

54.5%

14.3%

13.3%

8.3%

14.4%

16.1%

16.1%

13.2%

13.9%

1.2%

2.8%

3.6%

4.5%

3.2%

7.1%

2.9%

0.5%

0.9%

0.7%

1.2%

92.9%

1.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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問 11．佐倉市全体の緑の“質”について 

佐倉市全体の緑の“質”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いと満足度が低い傾向が見られ、50 歳代が「やや不満」「不満」が多くなっています。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 97票 162票 660票 313票 65票 23票

100.0% 7.3% 12.3% 50.0% 23.7% 4.9% 1.7%

14票 - 3票 9票 2票 - -

100.0% - 21.4% 64.3% 14.3% - -

83票 8票 9票 47票 14票 5票 -

100.0% 9.6% 10.8% 56.6% 16.9% 6.0% -

109票 13票 16票 52票 22票 6票 -

100.0% 11.9% 14.7% 47.7% 20.2% 5.5% -

208票 13票 25票 110票 50票 8票 2票

100.0% 6.3% 12.0% 52.9% 24.0% 3.8% 1.0%

224票 16票 19票 105票 70票 13票 1票

100.0% 7.1% 8.5% 46.9% 31.3% 5.8% 0.4%

267票 18票 31票 131票 66票 17票 4票

100.0% 6.7% 11.6% 49.1% 24.7% 6.4% 1.5%

401票 29票 59票 206票 89票 15票 3票

100.0% 7.2% 14.7% 51.4% 22.2% 3.7% 0.7%

14票 - - - - 1票 13票

100.0% - - - - 7.1% 92.9%

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

9.6%

11.9%

6.3%

7.1%

6.7%

7.2%

7.3%

21.4%

10.8%

14.7%

12.0%

8.5%

11.6%

14.7%

12.3%

64.3%

56.6%

47.7%

52.9%

46.9%

49.1%

51.4%

50.0%

14.3%

16.9%

20.2%

24.0%

31.3%

24.7%

22.2%

23.7%

6.0%

5.5%

3.8%

5.8%

6.4%

3.7%

7.1%

4.9%

1.0%

0.4%

1.5%

0.7%

92.9%

1.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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（２）佐倉市の将来像について 

問 12．佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として特に望むこと 

佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として、どのようなことを特に望みますか。（あては

まる番号２つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いと「緑の保全（自然環境の保護）」「緑の創出（まちの景観を美しくする緑づくり）」が多

い傾向が見られます。一方、10 歳代と 30 歳代では「公園再整備」が多くなっています。 

 

  

全

体

緑

の

保
全
（

自

然
環

境
の

保

護
）

緑

の

再
生
（

自

然
環

境
の

改

善
）

緑

の

再
生
（

公

園
等

の
再

整

備
）

緑

の

再
生
（

公

園
等

の
再

配

置
）

緑

の

創
出
（

新

た
な

緑

の
拠

点

整

備
）

緑

の

創
出
（

ま

ち
や

農

村
等

の

緑

の
調

和
）

緑

の

創
出
（

ま

ち
の

景

観

を
美

し

く

す
る

緑
づ

く

り
）

緑

の

活
用
（

自

然
と

の

触
れ

合

い
）

緑

の

活
用
（

環

境
学

習
）

緑

の

活
用
（

市

民
団

体

等

に
よ

る

イ

ベ
ン

ト
開

催
）

緑

の

活
用
（

民

間
事

業

者

に
よ

る

飲

食
店

等
の

設

置
）

地

震

や
火

災

時

に
役

立

つ
緑

づ

く

り

生

き

物
と

の

共

生
に

役

立
つ

緑

づ

く
り

そ

の

他

無

回

答

1,320票 500票 217票 275票 76票 57票 94票 413票 128票 44票 25票 58票 267票 135票 36票 81票

100.0% 37.9% 16.4% 20.8% 5.8% 4.3% 7.1% 31.3% 9.7% 3.3% 1.9% 4.4% 20.2% 10.2% 2.7% 6.1%

14票 2票 1票 4票 - 3票 - 2票 1票 1票 1票 2票 3票 2票 - -
100.0% 14.3% 7.1% 28.6% - 21.4% - 14.3% 7.1% 7.1% 7.1% 14.3% 21.4% 14.3% - -

83票 19票 14票 22票 5票 6票 3票 20票 7票 6票 2票 11票 14票 12票 2票 8票

100.0% 22.9% 16.9% 26.5% 6.0% 7.2% 3.6% 24.1% 8.4% 7.2% 2.4% 13.3% 16.9% 14.5% 2.4% 9.6%

109票 28票 17票 42票 13票 4票 6票 32票 5票 6票 1票 6票 17票 8票 7票 8票
100.0% 25.7% 15.6% 38.5% 11.9% 3.7% 5.5% 29.4% 4.6% 5.5% 0.9% 5.5% 15.6% 7.3% 6.4% 7.3%

208票 69票 28票 44票 17票 7票 19票 75票 24票 4票 2票 11票 40票 23票 5票 9票

100.0% 33.2% 13.5% 21.2% 8.2% 3.4% 9.1% 36.1% 11.5% 1.9% 1.0% 5.3% 19.2% 11.1% 2.4% 4.3%

224票 103票 41票 37票 8票 9票 10票 67票 21票 11票 4票 10票 48票 25票 5票 13票

100.0% 46.0% 18.3% 16.5% 3.6% 4.0% 4.5% 29.9% 9.4% 4.9% 1.8% 4.5% 21.4% 11.2% 2.2% 5.8%
267票 105票 46票 54票 11票 8票 22票 87票 29票 8票 7票 8票 48票 33票 11票 15票

100.0% 39.3% 17.2% 20.2% 4.1% 3.0% 8.2% 32.6% 10.9% 3.0% 2.6% 3.0% 18.0% 12.4% 4.1% 5.6%

401票 171票 67票 68票 22票 20票 33票 124票 38票 8票 8票 7票 96票 29票 5票 28票

100.0% 42.6% 16.7% 17.0% 5.5% 5.0% 8.2% 30.9% 9.5% 2.0% 2.0% 1.7% 23.9% 7.2% 1.2% 7.0%
14票 3票 3票 4票 - - 1票 6票 3票 - - 3票 1票 3票 1票 -

100.0% 21.4% 21.4% 28.6% - - 7.1% 42.9% 21.4% - - 21.4% 7.1% 21.4% 7.1% -

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

14.3%

22.9%

25.7%

33.2%

46.0%

39.3%

42.6%

21.4%

37.9%

7.1%

16.9%

15.6%

13.5%

18.3%

17.2%

16.7%

21.4%

16.4%

28.6%

26.5%

38.5%

21.2%

16.5%

20.2%

17.0%

28.6%

20.8%

6.0%

11.9%

8.2%

3.6%

4.1%

5.5%

5.8%

21.4%

7.2%

3.7%

3.4%

4.0%

3.0%

5.0%

4.3%

3.6%

5.5%

9.1%

4.5%

8.2%

8.2%

7.1%

7.1%

14.3%

24.1%

29.4%

36.1%

29.9%

32.6%

30.9%

42.9%

31.3%

7.1%

8.4%

4.6%

11.5%

9.4%

10.9%

9.5%

21.4%

9.7%

7.1%

7.2%

5.5%

1.9%

4.9%

3.0%

2.0%

3.3%

7.1%

2.4%

0.9%

1.0%

1.8%

2.6%

2.0%

1.9%

14.3%

13.3%

5.5%

5.3%

4.5%

3.0%

1.7%

21.4%

4.4%

21.4%

16.9%

15.6%

19.2%

21.4%

18.0%

23.9%

7.1%

20.2%

14.3%

14.5%

7.3%

11.1%

11.2%

12.4%

7.2%

21.4%

10.2%

2.4%

6.4%

2.4%

2.2%

4.1%

1.2%

7.1%

2.7%

9.6%

7.3%

4.3%

5.8%

5.6%

7.0%

6.1%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

自然保護 自然改善 公園再整備 公園再配置 新たな緑整備

緑の調和 景観 自然との触れ合い 環境学習 イベント開催

飲食店 防災 生物との共生 その他 無回答



 46 

（３）あなたと緑の関わりについて 

問 13．緑化活動や自然環境保全活動への参加有無 

あなたは、緑化活動や自然環境保全活動に参加したことがありますか。（あてはまる番号

１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いと参加したことが「ある」がやや多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

あ

る

な

い

無

回

答

1,320票 318票 986票 16票

100.0% 24.1% 74.7% 1.2%

14票 1票 13票 -

100.0% 7.1% 92.9% -

83票 20票 61票 2票

100.0% 24.1% 73.5% 2.4%

109票 21票 88票 -

100.0% 19.3% 80.7% -

208票 44票 163票 1票

100.0% 21.2% 78.4% 0.5%

224票 47票 171票 6票

100.0% 21.0% 76.3% 2.7%

267票 69票 195票 3票

100.0% 25.8% 73.0% 1.1%

401票 114票 283票 4票

100.0% 28.4% 70.6% 1.0%

14票 2票 12票 -

100.0% 14.3% 85.7% -
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

7.1%

24.1%

19.3%

21.2%

21.0%

25.8%

28.4%

14.3%

24.1%

92.9%

73.5%

80.7%

78.4%

76.3%

73.0%

70.6%

85.7%

74.7%

2.4%

0.5%

2.7%

1.1%

1.0%

1.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

ある ない 無回答



 47 

問 14．参加した活動 

問 13 で『１．ある』とお答えの方にうかがいます。 どのような活動に参加したことが

ありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「公園等の清掃や除草」「自宅の庭やベランダに木や花を植える」が多く、年齢層の違

いによる明確な傾向は見られません。 

  

全

体

公

園

等
の

清

掃

や

除

草

身

近

な
里

山

や

沼

・

河

川
の

保

全

活

動

そ

の
他

／

保

全

花

植

え
活

動

等

に

参

加

緑

化

に
関

す

る

講

習

会
に

参

加

緑

化

の
た

め

の

募

金

自

宅

の
庭

や

ベ

ラ

ン

ダ

に

木
や

花

を

植

え

る

そ

の

他
／

再

生

・

創

出

地

域

の
交

流
、

イ

ベ

ン
ト

活

動

自

然

観
察

会

や

ワ
ー

ク

シ
ョ

ッ

プ

等

そ

の
他

／

活

用

無
回

答

318票 223票 29票 18票 71票 11票 32票 260票 7票 79票 37票 10票 -

100.0% 70.1% 9.1% 5.7% 22.3% 3.5% 10.1% 81.8% 2.2% 24.8% 11.6% 3.1% -

1票 1票 - - - - - - - - - - -

100.0% 100.0% - - - - - - - - - - -

20票 8票 3票 - 8票 - 5票 15票 - 2票 5票 - -
100.0% 40.0% 15.0% - 40.0% - 25.0% 75.0% - 10.0% 25.0% - -

21票 14票 1票 1票 3票 2票 4票 13票 - 6票 2票 1票 -

100.0% 66.7% 4.8% 4.8% 14.3% 9.5% 19.0% 61.9% - 28.6% 9.5% 4.8% -

44票 29票 2票 3票 7票 - 6票 36票 1票 11票 7票 1票 -

100.0% 65.9% 4.5% 6.8% 15.9% - 13.6% 81.8% 2.3% 25.0% 15.9% 2.3% -
47票 35票 3票 - 5票 1票 4票 40票 - 8票 6票 - -

100.0% 74.5% 6.4% - 10.6% 2.1% 8.5% 85.1% - 17.0% 12.8% - -

69票 49票 6票 5票 10票 3票 7票 56票 3票 16票 4票 3票 -

100.0% 71.0% 8.7% 7.2% 14.5% 4.3% 10.1% 81.2% 4.3% 23.2% 5.8% 4.3% -

114票 85票 14票 9票 36票 5票 6票 98票 3票 35票 13票 5票 -

100.0% 74.6% 12.3% 7.9% 31.6% 4.4% 5.3% 86.0% 2.6% 30.7% 11.4% 4.4% -
2票 2票 - - 2票 - - 2票 - 1票 - - -

100.0% 100.0% - - 100.0% - - 100.0% - 50.0% - - -

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢
別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

100.0%

40.0%

66.7%

65.9%

74.5%

71.0%

74.6%

100.0%

70.1%

15.0%

4.8%

4.5%

6.4%

8.7%

12.3%

9.1%

4.8%

6.8%

7.2%

7.9%

5.7%

40.0%

14.3%

15.9%

10.6%

14.5%

31.6%

100.0%

22.3%

9.5%

2.1%

4.3%

4.4%

3.5%

25.0%

19.0%

13.6%

8.5%

10.1%

5.3%

10.1%

75.0%

61.9%

81.8%

85.1%

81.2%

86.0%

100.0%

81.8%

2.3%

4.3%

2.6%

2.2%

10.0%

28.6%

25.0%

17.0%

23.2%

30.7%

50.0%

24.8%

25.0%

9.5%

15.9%

12.8%

5.8%

11.4%

11.6%

4.8%

2.3%

4.3%

4.4%

3.1%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0% 350.0% 400.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

公園等の清掃や除草 身近な里山や沼・河川の保全活動 その他／保全
花植え活動等に参加 緑化に関する講習会に参加 緑化のための募金
自宅の庭やベランダに木や花を植える その他／再生・創出 地域の交流、イベント活動
自然観察会やワークショップ等 その他／活用 無回答
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問 15．今後参加したい活動 

あなたが今後参加したい活動はありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が低いとやや、「参加したくない」が多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

公

園

等

の

清

掃

や

除

草

身

近

な

里

山

や

沼

・

河

川

の

保

全

活

動

そ

の

他

／

保

全

花

植

え

活

動

等

に

参

加

緑

化

に

関

す

る

講

習

会

に

参

加

緑

化

の

た

め

の

募

金

自

宅

の

庭

や

ベ

ラ

ン

ダ

に

木

や

花

を

植

え

る

そ

の

他

／

再

生

・

創

出

地

域

の

交

流
、

イ

ベ

ン

ト

活

動

自

然

観

察

会

や

ワ
ー

ク

シ
ョ

ッ

プ

等

そ

の

他

／

活

用

参

加

し

た

く

な

い

無

回

答

1,320票 281票 273票 25票 218票 98票 113票 584票 17票 209票 262票 21票 280票 115票

100.0% 21.3% 20.7% 1.9% 16.5% 7.4% 8.6% 44.2% 1.3% 15.8% 19.8% 1.6% 21.2% 8.7%

14票 2票 2票 - 3票 - - 7票 - 2票 3票 - 4票 -

100.0% 14.3% 14.3% - 21.4% - - 50.0% - 14.3% 21.4% - 28.6% -

83票 10票 16票 1票 13票 1票 9票 29票 1票 18票 14票 2票 20票 9票

100.0% 12.0% 19.3% 1.2% 15.7% 1.2% 10.8% 34.9% 1.2% 21.7% 16.9% 2.4% 24.1% 10.8%

109票 23票 12票 - 21票 4票 12票 45票 - 18票 21票 - 30票 7票

100.0% 21.1% 11.0% - 19.3% 3.7% 11.0% 41.3% - 16.5% 19.3% - 27.5% 6.4%

208票 41票 51票 4票 36票 16票 25票 90票 4票 29票 46票 5票 49票 6票

100.0% 19.7% 24.5% 1.9% 17.3% 7.7% 12.0% 43.3% 1.9% 13.9% 22.1% 2.4% 23.6% 2.9%

224票 48票 58票 5票 42票 21票 20票 100票 5票 39票 64票 2票 37票 17票

100.0% 21.4% 25.9% 2.2% 18.8% 9.4% 8.9% 44.6% 2.2% 17.4% 28.6% 0.9% 16.5% 7.6%

267票 60票 50票 6票 47票 26票 25票 120票 2票 45票 45票 5票 60票 24票

100.0% 22.5% 18.7% 2.2% 17.6% 9.7% 9.4% 44.9% 0.7% 16.9% 16.9% 1.9% 22.5% 9.0%

401票 93票 77票 9票 51票 28票 22票 187票 5票 56票 62票 7票 78票 51票

100.0% 23.2% 19.2% 2.2% 12.7% 7.0% 5.5% 46.6% 1.2% 14.0% 15.5% 1.7% 19.5% 12.7%

14票 4票 7票 - 5票 2票 - 6票 - 2票 7票 - 2票 1票

100.0% 28.6% 50.0% - 35.7% 14.3% - 42.9% - 14.3% 50.0% - 14.3% 7.1%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

14.3%

12.0%

21.1%

19.7%

21.4%

22.5%

23.2%

28.6%

21.3%

14.3%

19.3%

11.0%

24.5%

25.9%

18.7%

19.2%

50.0%

20.7%

1.2%

1.9%

2.2%

2.2%

2.2%

1.9%

21.4%

15.7%

19.3%

17.3%

18.8%

17.6%

12.7%

35.7%

16.5%

1.2%

3.7%

7.7%

9.4%

9.7%

7.0%

14.3%

7.4%

10.8%

11.0%

12.0%

8.9%

9.4%

5.5%

8.6%

50.0%

34.9%

41.3%

43.3%

44.6%

44.9%

46.6%

42.9%

44.2%

1.2%

1.9%

2.2%

0.7%

1.2%

1.3%

14.3%

21.7%

16.5%

13.9%

17.4%

16.9%

14.0%

14.3%

15.8%

21.4%

16.9%

19.3%

22.1%

28.6%

16.9%

15.5%

19.8%

2.4%

2.4%

0.9%

1.9%

1.7%

1.6%

28.6%

24.1%

27.5%

23.6%

16.5%

22.5%

19.5%

21.2%

10.8%

6.4%

2.9%

9.0%

12.7%

8.7%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

公園等の清掃や除草 身近な里山や沼・河川の保全活動 その他／保全
花植え活動等に参加 緑化に関する講習会に参加 緑化のための募金
自宅の庭やベランダに木や花を植える その他／再生・創出 地域の交流、イベント活動
自然観察会やワークショップ等 その他／活用 参加したくない
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問 16．参加したくない理由 

問 15 で『12．参加したくない』とお答えの方にうかがいます。 参加したくない理由を

教えてください。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が低いとやや「時間がない」が多く、年齢層が高いとやや「現状に満足」「その他」が多い傾

向が見られます。 

 

  

全

体

時
間

が

な

い

興
味

が

な

い

現
状

に

満

足

市

で
や

る

べ

き

そ

の

他

無

回

答

280票 89票 53票 42票 50票 42票 4票

100.0% 31.8% 18.9% 15.0% 17.9% 15.0% 1.4%

4票 3票 1票 - - - -
100.0% 75.0% 25.0% - - - -

20票 6票 5票 1票 7票 1票 -

100.0% 30.0% 25.0% 5.0% 35.0% 5.0% -

30票 14票 5票 3票 5票 3票 -
100.0% 46.7% 16.7% 10.0% 16.7% 10.0% -

49票 18票 10票 9票 9票 2票 1票

100.0% 36.7% 20.4% 18.4% 18.4% 4.1% 2.0%

37票 14票 10票 5票 3票 5票 -

100.0% 37.8% 27.0% 13.5% 8.1% 13.5% -
60票 22票 9票 11票 10票 8票 -

100.0% 36.7% 15.0% 18.3% 16.7% 13.3% -

78票 12票 13票 13票 16票 21票 3票

100.0% 15.4% 16.7% 16.7% 20.5% 26.9% 3.8%
2票 - - - - 2票 -

100.0% - - - - 100.0% -
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

75.0%

30.0%

46.7%

36.7%

37.8%

36.7%

15.4%

31.8%

25.0%

25.0%

16.7%

20.4%

27.0%

15.0%

16.7%

18.9%

5.0%

10.0%

18.4%

13.5%

18.3%

16.7%

15.0%

35.0%

16.7%

18.4%

8.1%

16.7%

20.5%

17.9%

5.0%

10.0%

4.1%

13.5%

13.3%

26.9%

100.0%

15.0%

2.0%

3.8%

1.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

時間がない 興味がない 現状に満足 市でやるべき その他 無回答



 50 

問 17．緑と関わるうえで、市に特に支援してほしいこと 

緑と関わるうえで、市に特に支援してほしいことは何ですか。（あてはまる番号２つまで

に○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が低いとやや「人的支援（イベント等の開催支援）」「金銭的支援（緑化資金等の助成）」など

が多く、年齢層が高いとやや「普及啓発（講習会等の開催）」「人材育成（研修等の開催）」「物的支援

（花苗等の配布）」などが多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

普

及

啓
発
（

講

習
会

等
の

開

催
）

人

材

育
成
（

研

修
等

の
開

催
）

人

的

支
援
（

イ

ベ
ン

ト

等

の
開

催

支

援
）

物

的

支
援
（

花

苗
等

の
配

布
）

金

銭

的
支

援
（

緑
化

資

金
等

の

助

成
）

特

に
必

要

な

い

そ

の

他

無

回

答

1,320票 174票 204票 223票 441票 414票 205票 79票 117票

100.0% 13.2% 15.5% 16.9% 33.4% 31.4% 15.5% 6.0% 8.9%

14票 1票 - 4票 3票 3票 4票 - 2票
100.0% 7.1% - 28.6% 21.4% 21.4% 28.6% - 14.3%

83票 6票 10票 19票 24票 34票 13票 7票 4票

100.0% 7.2% 12.0% 22.9% 28.9% 41.0% 15.7% 8.4% 4.8%

109票 4票 14票 22票 38票 39票 23票 6票 6票
100.0% 3.7% 12.8% 20.2% 34.9% 35.8% 21.1% 5.5% 5.5%

208票 20票 26票 43票 52票 72票 42票 9票 19票

100.0% 9.6% 12.5% 20.7% 25.0% 34.6% 20.2% 4.3% 9.1%

224票 33票 43票 47票 69票 80票 26票 14票 18票

100.0% 14.7% 19.2% 21.0% 30.8% 35.7% 11.6% 6.3% 8.0%
267票 40票 47票 33票 98票 85票 43票 18票 14票

100.0% 15.0% 17.6% 12.4% 36.7% 31.8% 16.1% 6.7% 5.2%

401票 66票 60票 53票 152票 98票 53票 24票 53票

100.0% 16.5% 15.0% 13.2% 37.9% 24.4% 13.2% 6.0% 13.2%
14票 4票 4票 2票 5票 3票 1票 1票 1票

100.0% 28.6% 28.6% 14.3% 35.7% 21.4% 7.1% 7.1% 7.1%

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

7.1%

7.2%

3.7%

9.6%

14.7%

15.0%

16.5%

28.6%

13.2%

12.0%

12.8%

12.5%

19.2%

17.6%

15.0%

28.6%

15.5%

28.6%

22.9%

20.2%

20.7%

21.0%

12.4%

13.2%

14.3%

16.9%

21.4%

28.9%

34.9%

25.0%

30.8%

36.7%

37.9%

35.7%

33.4%

21.4%

41.0%

35.8%

34.6%

35.7%

31.8%

24.4%

21.4%

31.4%

28.6%

15.7%

21.1%

20.2%

11.6%

16.1%

13.2%

7.1%

15.5%

8.4%

5.5%

4.3%

6.3%

6.7%

6.0%

7.1%

6.0%

14.3%

4.8%

5.5%

9.1%

8.0%

5.2%

13.2%

7.1%

8.9%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

普及啓発（講習会等の開催） 人材育成（研修等の開催） 人的支援（イベント等の開催支援） 物的支援（花苗等の配布）

金銭的支援（緑化資金等の助成） 特に必要ない その他 無回答
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（４）あなたと公園の関わりについて 

問 18．公園の利用頻度 

あなたは、公園をどれぐらいの頻度で利用しますか。（あてはまる番号 1 つに○） 

 

 

 

 

 

 

 30 歳代が、公園の利用頻度が高い傾向が見られます。 

 

  

全

体

ほ
ぼ

毎

日

週
に

数

回

週
に

１

回

月
に

数

回

月
に

１

回

年
に

数

回

年
に

１

回

利
用

し

な

い

無

回

答

1,320票 57票 128票 95票 181票 58票 342票 54票 393票 12票

100.0% 4.3% 9.7% 7.2% 13.7% 4.4% 25.9% 4.1% 29.8% 0.9%

14票 - - - 2票 1票 3票 2票 6票 -
100.0% - - - 14.3% 7.1% 21.4% 14.3% 42.9% -

83票 - 8票 7票 14票 5票 23票 4票 20票 2票

100.0% - 9.6% 8.4% 16.9% 6.0% 27.7% 4.8% 24.1% 2.4%

109票 4票 21票 13票 26票 5票 16票 2票 22票 -
100.0% 3.7% 19.3% 11.9% 23.9% 4.6% 14.7% 1.8% 20.2% -

208票 6票 13票 20票 37票 13票 55票 3票 61票 -

100.0% 2.9% 6.3% 9.6% 17.8% 6.3% 26.4% 1.4% 29.3% -

224票 8票 17票 12票 25票 8票 59票 10票 85票 -

100.0% 3.6% 7.6% 5.4% 11.2% 3.6% 26.3% 4.5% 37.9% -
267票 12票 19票 13票 24票 11票 83票 12票 90票 3票

100.0% 4.5% 7.1% 4.9% 9.0% 4.1% 31.1% 4.5% 33.7% 1.1%

401票 26票 49票 29票 51票 14票 98票 20票 107票 7票

100.0% 6.5% 12.2% 7.2% 12.7% 3.5% 24.4% 5.0% 26.7% 1.7%
14票 1票 1票 1票 2票 1票 5票 1票 2票 -

100.0% 7.1% 7.1% 7.1% 14.3% 7.1% 35.7% 7.1% 14.3% -

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

3.7%

2.9%

3.6%

4.5%

6.5%

7.1%

4.3%

9.6%

19.3%

6.3%

7.6%

7.1%

12.2%

7.1%

9.7%

8.4%

11.9%

9.6%

5.4%

4.9%

7.2%

7.1%

7.2%

14.3%

16.9%

23.9%

17.8%

11.2%

9.0%

12.7%

14.3%

13.7%

7.1%

6.0%

4.6%

6.3%

3.6%

4.1%

3.5%

7.1%

4.4%

21.4%

27.7%

14.7%

26.4%

26.3%

31.1%

24.4%

35.7%

25.9%

14.3%

4.8%

1.8%

1.4%

4.5%

4.5%

5.0%

7.1%

4.1%

42.9%

24.1%

20.2%

29.3%

37.9%

33.7%

26.7%

14.3%

29.8%

2.4%

1.1%

1.7%

0.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

ほぼ毎日 週に数回 週に１回 月に数回 月に１回 年に数回 年に１回 利用しない 無回答
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問 19．公園利用の目的 

あなたは、公園をどのような目的で利用しますか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層でも「休憩・散歩」が多くなっています。年齢層が低いと「ジョギングや軽い運動」「ス

ポーツなどの運動」が多く、年齢層が高いと「自然や景観を楽しむ」が多い傾向が見られます。ま

た、30 歳代では「子どもや孫と遊ぶ」が突出して多くなっています。 

 

  

全

体

休
憩

・

散

歩

子

ど

も
や

孫

と

遊
ぶ

ジ
ョ

ギ
ン

グ

や

軽
い

運

動

ス

ポ
ー

ツ

な

ど

の
運

動

地

域

の
交

流
、

イ
ベ

ン
ト

活

動

併

設
施

設

の

利
用

ト

イ

レ
等

の

施

設
利

用

自

然

や
景

観

を

楽
し

む

清

掃
等

の

ボ

ラ
ン

テ
ィ

ア

活

動

そ

の

他

無

回

答

915票 617票 298票 185票 86票 96票 38票 82票 363票 62票 33票 15票

100.0% 67.4% 32.6% 20.2% 9.4% 10.5% 4.2% 9.0% 39.7% 6.8% 3.6% 1.6%

8票 6票 1票 - 3票 1票 - - 2票 - - -
100.0% 75.0% 12.5% - 37.5% 12.5% - - 25.0% - - -

61票 41票 10票 16票 12票 2票 1票 9票 13票 - 4票 1票

100.0% 67.2% 16.4% 26.2% 19.7% 3.3% 1.6% 14.8% 21.3% - 6.6% 1.6%

87票 42票 59票 13票 9票 5票 2票 2票 15票 3票 2票 -
100.0% 48.3% 67.8% 14.9% 10.3% 5.7% 2.3% 2.3% 17.2% 3.4% 2.3% -

147票 93票 68票 29票 24票 8票 7票 11票 48票 2票 3票 3票

100.0% 63.3% 46.3% 19.7% 16.3% 5.4% 4.8% 7.5% 32.7% 1.4% 2.0% 2.0%

139票 99票 29票 23票 10票 20票 8票 11票 66票 7票 10票 2票

100.0% 71.2% 20.9% 16.5% 7.2% 14.4% 5.8% 7.9% 47.5% 5.0% 7.2% 1.4%
174票 122票 59票 35票 11票 23票 5票 12票 81票 16票 4票 2票

100.0% 70.1% 33.9% 20.1% 6.3% 13.2% 2.9% 6.9% 46.6% 9.2% 2.3% 1.1%

287票 205票 68票 68票 17票 36票 15票 36票 130票 34票 9票 6票

100.0% 71.4% 23.7% 23.7% 5.9% 12.5% 5.2% 12.5% 45.3% 11.8% 3.1% 2.1%
12票 9票 4票 1票 - 1票 - 1票 8票 - 1票 1票

100.0% 75.0% 33.3% 8.3% - 8.3% - 8.3% 66.7% - 8.3% 8.3%
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

75.0%

67.2%

48.3%

63.3%

71.2%

70.1%

71.4%

75.0%

67.4%

12.5%

16.4%

67.8%

46.3%

20.9%

33.9%

23.7%

33.3%

32.6%

26.2%

14.9%

19.7%

16.5%

20.1%

23.7%

8.3%

20.2%

37.5%

19.7%

10.3%

16.3%

7.2%

6.3%

5.9%

9.4%

12.5%

3.3%

5.7%

5.4%

14.4%

13.2%

12.5%

8.3%

10.5%

1.6%

2.3%

4.8%

5.8%

2.9%

5.2%

4.2%

14.8%

2.3%

7.5%

7.9%

6.9%

12.5%

8.3%

9.0%

25.0%

21.3%

17.2%

32.7%

47.5%

46.6%

45.3%

66.7%

39.7%

3.4%

1.4%

5.0%

9.2%

11.8%

6.8%

6.6%

2.3%

2.0%

7.2%

2.3%

3.1%

8.3%

3.6%

1.6%

2.0%

1.4%

1.1%

2.1%

8.3%

1.6%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

休憩・散歩 子どもや孫と遊ぶ ジョギングや軽い運動 スポーツなどの運動

地域の交流、イベント活動 併設施設の利用 トイレ等の施設利用 自然や景観を楽しむ

清掃等のボランティア活動 その他 無回答
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問 20．公園を利用しない理由 

問 18 で『８．利用しない』とお答えの方にうかがいます。 公園を利用しない理由を教

えてください。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が低いと「公園に行く時間がない」「近くに公園がない」が多く、年齢層が高いと「子どもが

大きくなった」が多い傾向が見られます。また、どの年齢層でも「公園でやりたいことがない」も多

くなっています。 

 

  

全

体

近

く

に
公

園

が

な

い

公

園

に
行

く

時

間

が

な

い

魅

力

あ
る

公

園

が

な

い

利

用

し
た

い

施

設

が

な

い

子

ど

も
が

大

き

く

な
っ

た

公

園

で
や

り

た

い

こ

と
が

な

い

防

犯
上

の

不

安

利

用

し
た

い

が

他

の

人

が

使
っ

て

い

る

こ

と
が

多

い

そ
の

他

無
回

答

393票 84票 118票 80票 66票 138票 174票 15票 2票 39票 8票

100.0% 21.4% 30.0% 20.4% 16.8% 35.1% 44.3% 3.8% 0.5% 9.9% 2.0%

6票 2票 3票 - 1票 - 3票 - - - -

100.0% 33.3% 50.0% - 16.7% - 50.0% - - - -

20票 6票 9票 5票 3票 - 9票 - - 1票 -
100.0% 30.0% 45.0% 25.0% 15.0% - 45.0% - - 5.0% -

22票 5票 9票 2票 6票 2票 9票 - - 3票 2票

100.0% 22.7% 40.9% 9.1% 27.3% 9.1% 40.9% - - 13.6% 9.1%

61票 12票 20票 14票 10票 19票 27票 3票 - 4票 -

100.0% 19.7% 32.8% 23.0% 16.4% 31.1% 44.3% 4.9% - 6.6% -
85票 15票 34票 13票 16票 43票 37票 3票 1票 7票 -

100.0% 17.6% 40.0% 15.3% 18.8% 50.6% 43.5% 3.5% 1.2% 8.2% -

90票 19票 26票 22票 15票 46票 37票 2票 1票 8票 1票

100.0% 21.1% 28.9% 24.4% 16.7% 51.1% 41.1% 2.2% 1.1% 8.9% 1.1%

107票 24票 17票 24票 15票 28票 52票 7票 - 14票 5票

100.0% 22.4% 15.9% 22.4% 14.0% 26.2% 48.6% 6.5% - 13.1% 4.7%
2票 1票 - - - - - - - 2票 -

100.0% 50.0% - - - - - - - 100.0% -

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢
別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

33.3%

30.0%

22.7%

19.7%

17.6%

21.1%

22.4%

50.0%

21.4%

50.0%

45.0%

40.9%

32.8%

40.0%

28.9%

15.9%

30.0%

25.0%

9.1%

23.0%

15.3%

24.4%

22.4%

20.4%

16.7%

15.0%

27.3%

16.4%

18.8%

16.7%

14.0%

16.8%

9.1%

31.1%

50.6%

51.1%

26.2%

35.1%

50.0%

45.0%

40.9%

44.3%

43.5%

41.1%

48.6%

44.3%

4.9%

3.5%

2.2%
6.5%

3.8%

1.2%

1.1%

0.5%

5.0%

13.6%

6.6%

8.2%

8.9%

13.1%

100.0%

9.9%

9.1%

1.1%

4.7%

2.0%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

近くに公園がない 公園に行く時間がない 魅力ある公園がない
利用したい施設がない 子どもが大きくなった 公園でやりたいことがない
防犯上の不安 利用したいが他の人が使っていることが多い その他
無回答
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問 21．満足度（公園の量や質，活用）、公園の活用の必要度 

あなたは、公園の量（数／配置）や、質（樹木や施設の維持管理）、活用（イベント等の

開催／飲食店等の設置）について、どう思いますか。（それぞれあてはまる番号１つに○） 

 

 

【Ａ．公園の量（数）】 

 

 

 

 

 10 歳代を除き、年齢層が低いと満足度が高い傾向が見られます。 

 

  

全

体

満

足

や
や

満

足

普

通

や
や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 214票 211票 633票 172票 47票 43票

100.0% 16.2% 16.0% 48.0% 13.0% 3.6% 3.3%

14票 1票 2票 9票 2票 - -
100.0% 7.1% 14.3% 64.3% 14.3% - -

83票 23票 11票 34票 11票 2票 2票

100.0% 27.7% 13.3% 41.0% 13.3% 2.4% 2.4%

109票 27票 17票 46票 14票 5票 -
100.0% 24.8% 15.6% 42.2% 12.8% 4.6% -

208票 41票 43票 92票 22票 8票 2票

100.0% 19.7% 20.7% 44.2% 10.6% 3.8% 1.0%

224票 31票 29票 122票 29票 4票 9票

100.0% 13.8% 12.9% 54.5% 12.9% 1.8% 4.0%
267票 33票 45票 132票 38票 12票 7票

100.0% 12.4% 16.9% 49.4% 14.2% 4.5% 2.6%

401票 57票 62票 192票 55票 14票 21票

100.0% 14.2% 15.5% 47.9% 13.7% 3.5% 5.2%
14票 1票 2票 6票 1票 2票 2票

100.0% 7.1% 14.3% 42.9% 7.1% 14.3% 14.3%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

7.1%

27.7%

24.8%

19.7%

13.8%

12.4%

14.2%

7.1%

16.2%

14.3%

13.3%

15.6%

20.7%

12.9%

16.9%

15.5%

14.3%

16.0%

64.3%

41.0%

42.2%

44.2%

54.5%

49.4%

47.9%

42.9%

48.0%

14.3%

13.3%

12.8%

10.6%

12.9%

14.2%

13.7%

7.1%

13.0%

2.4%

4.6%

3.8%

1.8%

4.5%

3.5%

14.3%

3.6%

2.4%

1.0%

4.0%

2.6%

5.2%

14.3%

3.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｂ．公園の量（配置）】 

 

 

 

 

 20 歳代～40 歳代の満足度が高い傾向が見られます。 

 

  

全

体

満

足

や
や

満

足

普

通

や
や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 187票 184票 645票 206票 46票 52票

100.0% 14.2% 13.9% 48.9% 15.6% 3.5% 3.9%

14票 - 1票 11票 2票 - -
100.0% - 7.1% 78.6% 14.3% - -

83票 23票 8票 38票 10票 2票 2票

100.0% 27.7% 9.6% 45.8% 12.0% 2.4% 2.4%

109票 23票 15票 47票 15票 9票 -
100.0% 21.1% 13.8% 43.1% 13.8% 8.3% -

208票 38票 44票 92票 24票 8票 2票

100.0% 18.3% 21.2% 44.2% 11.5% 3.8% 1.0%

224票 27票 24票 120票 39票 4票 10票

100.0% 12.1% 10.7% 53.6% 17.4% 1.8% 4.5%
267票 27票 37票 133票 53票 9票 8票

100.0% 10.1% 13.9% 49.8% 19.9% 3.4% 3.0%

401票 48票 52票 198票 62票 13票 28票

100.0% 12.0% 13.0% 49.4% 15.5% 3.2% 7.0%
14票 1票 3票 6票 1票 1票 2票

100.0% 7.1% 21.4% 42.9% 7.1% 7.1% 14.3%
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

27.7%

21.1%

18.3%

12.1%

10.1%

12.0%

7.1%

14.2%

7.1%

9.6%

13.8%

21.2%

10.7%

13.9%

13.0%

21.4%

13.9%

78.6%

45.8%

43.1%

44.2%

53.6%

49.8%

49.4%

42.9%

48.9%

14.3%

12.0%

13.8%

11.5%

17.4%

19.9%

15.5%

7.1%

15.6%

2.4%

8.3%

3.8%

1.8%

3.4%

3.2%

7.1%

3.5%

2.4%

1.0%

4.5%

3.0%

7.0%

14.3%

3.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｃ．公園の質（樹木や施設の維持管理）】 

 

 

 

 

 満足度の他の設問と比べ、全体として満足度が低い傾向が見られます。特に、10 歳代、30 歳代で満

足度が低い傾向が見られます。 

 

  

全

体

満

足

や
や

満

足

普

通

や
や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 89票 172票 535票 369票 110票 45票

100.0% 6.7% 13.0% 40.5% 28.0% 8.3% 3.4%

14票 - 3票 7票 4票 - -
100.0% - 21.4% 50.0% 28.6% - -

83票 12票 11票 29票 22票 7票 2票

100.0% 14.5% 13.3% 34.9% 26.5% 8.4% 2.4%

109票 11票 10票 34票 41票 13票 -
100.0% 10.1% 9.2% 31.2% 37.6% 11.9% -

208票 13票 34票 88票 62票 9票 2票

100.0% 6.3% 16.3% 42.3% 29.8% 4.3% 1.0%

224票 14票 22票 93票 65票 21票 9票

100.0% 6.3% 9.8% 41.5% 29.0% 9.4% 4.0%
267票 13票 29票 117票 72票 28票 8票

100.0% 4.9% 10.9% 43.8% 27.0% 10.5% 3.0%

401票 25票 63票 162票 100票 29票 22票

100.0% 6.2% 15.7% 40.4% 24.9% 7.2% 5.5%
14票 1票 - 5票 3票 3票 2票

100.0% 7.1% - 35.7% 21.4% 21.4% 14.3%

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

14.5%

10.1%

6.3%

6.3%

4.9%

6.2%

7.1%

6.7%

21.4%

13.3%

9.2%

16.3%

9.8%

10.9%

15.7%

13.0%

50.0%

34.9%

31.2%

42.3%

41.5%

43.8%

40.4%

35.7%

40.5%

28.6%

26.5%

37.6%

29.8%

29.0%

27.0%

24.9%

21.4%

28.0%

8.4%

11.9%

4.3%

9.4%

10.5%

7.2%

21.4%

8.3%

2.4%

1.0%

4.0%

3.0%

5.5%

14.3%

3.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｄ．公園の活用（イベント等の開催）】 

 

 

 

 

 どの年齢層でも「普通」が最も多くなっています。年齢層の違いによる明確な傾向は見られません

が、30 歳代がやや、満足度が高い傾向が見られます。 

 

  

全

体

満

足

や
や

満

足

普

通

や
や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 53票 88票 784票 267票 66票 62票

100.0% 4.0% 6.7% 59.4% 20.2% 5.0% 4.7%

14票 - 1票 8票 3票 2票 -
100.0% - 7.1% 57.1% 21.4% 14.3% -

83票 4票 5票 47票 20票 5票 2票

100.0% 4.8% 6.0% 56.6% 24.1% 6.0% 2.4%

109票 9票 10票 67票 16票 5票 2票
100.0% 8.3% 9.2% 61.5% 14.7% 4.6% 1.8%

208票 11票 15票 123票 43票 11票 5票

100.0% 5.3% 7.2% 59.1% 20.7% 5.3% 2.4%

224票 8票 11票 134票 54票 8票 9票

100.0% 3.6% 4.9% 59.8% 24.1% 3.6% 4.0%
267票 11票 12票 168票 52票 15票 9票

100.0% 4.1% 4.5% 62.9% 19.5% 5.6% 3.4%

401票 9票 34票 229票 78票 18票 33票

100.0% 2.2% 8.5% 57.1% 19.5% 4.5% 8.2%
14票 1票 - 8票 1票 2票 2票

100.0% 7.1% - 57.1% 7.1% 14.3% 14.3%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

4.8%

8.3%

5.3%

3.6%

4.1%

2.2%

7.1%

4.0%

7.1%

6.0%

9.2%

7.2%

4.9%

4.5%

8.5%

6.7%

57.1%

56.6%

61.5%

59.1%

59.8%

62.9%

57.1%

57.1%

59.4%

21.4%

24.1%

14.7%

20.7%

24.1%

19.5%

19.5%

7.1%

20.2%

14.3%

6.0%

4.6%

5.3%

3.6%

5.6%

4.5%

14.3%

5.0%

2.4%

1.8%

2.4%

4.0%

3.4%

8.2%

14.3%

4.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｅ．公園の活用（飲食店等の設置）】 

 

 

 

 

 年齢層が低いほど、必要度が高い傾向が見られます。 

 

  

全

体

必

要

あ

る
程

度

必

要

ど

ち

ら
と

も

い

え
な

い

ど

ち

ら
か

と

い

う
と

不

要

不

要

無

回

答

1,320票 72票 412票 299票 240票 258票 39票

100.0% 5.5% 31.2% 22.7% 18.2% 19.5% 3.0%

14票 1票 8票 2票 1票 2票 -
100.0% 7.1% 57.1% 14.3% 7.1% 14.3% -

83票 8票 30票 24票 9票 10票 2票

100.0% 9.6% 36.1% 28.9% 10.8% 12.0% 2.4%

109票 10票 41票 25票 17票 15票 1票
100.0% 9.2% 37.6% 22.9% 15.6% 13.8% 0.9%

208票 22票 75票 47票 34票 28票 2票

100.0% 10.6% 36.1% 22.6% 16.3% 13.5% 1.0%

224票 11票 83票 56票 34票 32票 8票

100.0% 4.9% 37.1% 25.0% 15.2% 14.3% 3.6%
267票 11票 64票 69票 59票 59票 5票

100.0% 4.1% 24.0% 25.8% 22.1% 22.1% 1.9%

401票 9票 108票 74票 84票 107票 19票

100.0% 2.2% 26.9% 18.5% 20.9% 26.7% 4.7%
14票 - 3票 2票 2票 5票 2票

100.0% - 21.4% 14.3% 14.3% 35.7% 14.3%
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

7.1%

9.6%

9.2%

10.6%

4.9%

4.1%

2.2%

5.5%

57.1%

36.1%

37.6%

36.1%

37.1%

24.0%

26.9%

21.4%

31.2%

14.3%

28.9%

22.9%

22.6%

25.0%

25.8%

18.5%

14.3%

22.7%

7.1%

10.8%

15.6%

16.3%

15.2%

22.1%

20.9%

14.3%

18.2%

14.3%

12.0%

13.8%

13.5%

14.3%

22.1%

26.7%

35.7%

19.5%

2.4%

0.9%

1.0%

3.6%

1.9%

4.7%

14.3%

3.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

必要 ある程度必要 どちらともいえない どちらかというと不要 不要 無回答
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問 22．公園に特に求める機能 

あなたが公園に特に求める機能は何ですか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層でも「美しい景観」が多くなっています。年齢層が低いとやや「遊び場」が多く、年齢

層が高いとやや「自然との触れ合い」「防災拠点」「休息」「健康づくり」「木陰」などが多い傾向が見

られます。 

 

  

全

体

遊

び

場

ボ
ー

ル

遊

び

冒

険

遊
び
（

プ

レ
イ

パ
ー

ク
）

健
康

づ

く

り

休

息

自

然

と
の

触

れ

合
い

コ

ミ
ュ

ニ

テ
ィ

活
動

の

場

防
災

拠

点

美
し

い

景

観

環
境

の

保

全

木

陰

イ

ベ
ン

ト

の

開
催

P

a

r
k

-

P

F
I

（

飲
食

店

等

の
設

置
）

そ

の

他

無

回

答

1,320票 336票 112票 99票 275票 423票 472票 107票 412票 572票 242票 261票 77票 76票 23票 47票

100.0% 25.5% 8.5% 7.5% 20.8% 32.0% 35.8% 8.1% 31.2% 43.3% 18.3% 19.8% 5.8% 5.8% 1.7% 3.6%

14票 6票 3票 1票 1票 3票 1票 2票 2票 8票 3票 1票 1票 1票 - 1票
100.0% 42.9% 21.4% 7.1% 7.1% 21.4% 7.1% 14.3% 14.3% 57.1% 21.4% 7.1% 7.1% 7.1% - 7.1%

83票 34票 19票 15票 7票 24票 21票 8票 19票 35票 14票 6票 5票 10票 2票 2票

100.0% 41.0% 22.9% 18.1% 8.4% 28.9% 25.3% 9.6% 22.9% 42.2% 16.9% 7.2% 6.0% 12.0% 2.4% 2.4%

109票 59票 21票 24票 14票 26票 28票 7票 20票 43票 11票 19票 6票 6票 2票 6票
100.0% 54.1% 19.3% 22.0% 12.8% 23.9% 25.7% 6.4% 18.3% 39.4% 10.1% 17.4% 5.5% 5.5% 1.8% 5.5%

208票 70票 35票 31票 27票 61票 60票 14票 56票 85票 32票 35票 21票 18票 7票 5票

100.0% 33.7% 16.8% 14.9% 13.0% 29.3% 28.8% 6.7% 26.9% 40.9% 15.4% 16.8% 10.1% 8.7% 3.4% 2.4%

224票 46票 13票 11票 38票 79票 87票 21票 83票 113票 45票 34票 12票 13票 7票 7票

100.0% 20.5% 5.8% 4.9% 17.0% 35.3% 38.8% 9.4% 37.1% 50.4% 20.1% 15.2% 5.4% 5.8% 3.1% 3.1%
267票 60票 10票 11票 61票 100票 96票 26票 87票 123票 47票 73票 8票 11票 1票 7票

100.0% 22.5% 3.7% 4.1% 22.8% 37.5% 36.0% 9.7% 32.6% 46.1% 17.6% 27.3% 3.0% 4.1% 0.4% 2.6%

401票 55票 10票 4票 122票 125票 173票 29票 141票 164票 88票 90票 22票 15票 4票 18票

100.0% 13.7% 2.5% 1.0% 30.4% 31.2% 43.1% 7.2% 35.2% 40.9% 21.9% 22.4% 5.5% 3.7% 1.0% 4.5%
14票 6票 1票 2票 5票 5票 6票 - 4票 1票 2票 3票 2票 2票 - 1票

100.0% 42.9% 7.1% 14.3% 35.7% 35.7% 42.9% - 28.6% 7.1% 14.3% 21.4% 14.3% 14.3% - 7.1%

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

42.9%

41.0%

54.1%

33.7%

20.5%

22.5%

13.7%

42.9%

25.5%

21.4%

22.9%

19.3%

16.8%

5.8%

3.7%

2.5%

7.1%

8.5%

7.1%

18.1%

22.0%

14.9%

4.9%

4.1%

1.0%

14.3%

7.5%

7.1%

8.4%

12.8%

13.0%

17.0%

22.8%

30.4%

35.7%

20.8%

21.4%

28.9%

23.9%

29.3%

35.3%

37.5%

31.2%

35.7%

32.0%

7.1%

25.3%

25.7%

28.8%

38.8%

36.0%

43.1%

42.9%

35.8%

14.3%

9.6%

6.4%

6.7%

9.4%

9.7%

7.2%

0.0%

8.1%

14.3%

22.9%

18.3%

26.9%

37.1%

32.6%

35.2%

28.6%

31.2%

57.1%

42.2%

39.4%

40.9%

50.4%

46.1%

40.9%

7.1%

43.3%

21.4%

16.9%

10.1%

15.4%

20.1%

17.6%

21.9%

14.3%

18.3%

7.1%

7.2%

17.4%

16.8%

15.2%

27.3%

22.4%

21.4%

19.8%

7.1%

6.0%

5.5%

10.1%
5.4%

3.0%

5.5%

14.3%

5.8%

7.1%

12.0%

5.5%

8.7%

5.8%

4.1%

3.7%

14.3%

5.8%

2.4%

1.8%

3.4%

3.1%

0.4%
1.0%

1.7%

7.1%

2.4%

5.5%

2.4%

3.1%

2.6%

4.5%

7.1%

3.6%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

遊び場 ボール遊び 冒険遊び（プレイパーク） 健康づくり 休息

自然との触れ合い コミュニティ活動の場 防災拠点 美しい景観 環境の保全

木陰 イベントの開催 Park-PFI（飲食店等の設置） その他 無回答
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（５）佐倉市の農地について 

問 23．佐倉市内の農地の保全と開発について 

あなたは、佐倉市内の農地の保全と開発について、どう思いますか。（あてはまる番号１

つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いと「できるだけ多く残すべき」が多く、年齢層が低いと「ある程度は残すべき」が多

い傾向が見られます。 

 

  

全

体

で

き

る
だ

け

多

く

残

す

べ

き

あ

る

程
度

は

残

す

べ

き

ど

ち

ら
と

も

い

え

な

い

ど

ち

ら
か

と

い

う

と

開

発

を
進

め

る

べ

き

積

極

的
に

開

発

を

進

め
る

べ

き

わ

か
ら

な

い

無
回

答

1,320票 527票 457票 107票 50票 44票 108票 27票

100.0% 39.9% 34.6% 8.1% 3.8% 3.3% 8.2% 2.0%

14票 5票 6票 1票 - - 2票 -

100.0% 35.7% 42.9% 7.1% - - 14.3% -

83票 32票 33票 5票 4票 4票 4票 1票
100.0% 38.6% 39.8% 6.0% 4.8% 4.8% 4.8% 1.2%

109票 33票 51票 6票 4票 6票 8票 1票

100.0% 30.3% 46.8% 5.5% 3.7% 5.5% 7.3% 0.9%

208票 71票 84票 23票 6票 5票 18票 1票

100.0% 34.1% 40.4% 11.1% 2.9% 2.4% 8.7% 0.5%
224票 104票 65票 20票 6票 8票 17票 4票

100.0% 46.4% 29.0% 8.9% 2.7% 3.6% 7.6% 1.8%

267票 101票 88票 21票 15票 11票 26票 5票

100.0% 37.8% 33.0% 7.9% 5.6% 4.1% 9.7% 1.9%

401票 173票 126票 31票 14票 10票 33票 14票

100.0% 43.1% 31.4% 7.7% 3.5% 2.5% 8.2% 3.5%
14票 8票 4票 - 1票 - - 1票

100.0% 57.1% 28.6% - 7.1% - - 7.1%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢
別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

35.7%

38.6%

30.3%

34.1%

46.4%

37.8%

43.1%

57.1%

39.9%

42.9%

39.8%

46.8%

40.4%

29.0%

33.0%

31.4%

28.6%

34.6%

7.1%

6.0%

5.5%

11.1%

8.9%

7.9%

7.7%

8.1%

4.8%

3.7%

2.9%

2.7%

5.6%

3.5%

7.1%

3.8%

4.8%

5.5%

2.4%

3.6%

4.1%

2.5%

3.3%

14.3%

4.8%

7.3%

8.7%

7.6%

9.7%

8.2%

8.2%

1.2%

0.9%

0.5%

1.8%

1.9%

3.5%

7.1%

2.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

できるだけ多く残すべき ある程度は残すべき どちらともいえない どちらかというと開発を進めるべき 積極的に開発を進めるべき わからない 無回答
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問 24．農地に期待すること 

あなたが農地に期待することは何ですか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が高いとやや「地域へ新鮮な食材を提供」「自然環境の保全」が多く、年齢層が低いと「食育

の場」が多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

街

並

み
・

景

観

へ
の

貢

献

交
流

の

拠

点

食
育

の

場

地

域

へ
新

鮮

な

食
材

を

提

供

自

然
環

境

の

保
全

そ

の

他

特
に

な

い

無

回

答

1,320票 63票 12票 160票 642票 286票 12票 96票 49票

100.0% 4.8% 0.9% 12.1% 48.6% 21.7% 0.9% 7.3% 3.7%

14票 3票 - 3票 5票 1票 - 2票 -
100.0% 21.4% - 21.4% 35.7% 7.1% - 14.3% -

83票 3票 1票 23票 32票 17票 - 2票 5票

100.0% 3.6% 1.2% 27.7% 38.6% 20.5% - 2.4% 6.0%

109票 6票 - 15票 58票 18票 - 8票 4票
100.0% 5.5% - 13.8% 53.2% 16.5% - 7.3% 3.7%

208票 13票 2票 41票 100票 26票 5票 14票 7票

100.0% 6.3% 1.0% 19.7% 48.1% 12.5% 2.4% 6.7% 3.4%

224票 9票 5票 20票 119票 47票 3票 13票 8票

100.0% 4.0% 2.2% 8.9% 53.1% 21.0% 1.3% 5.8% 3.6%
267票 14票 1票 27票 127票 61票 1票 28票 8票

100.0% 5.2% 0.4% 10.1% 47.6% 22.8% 0.4% 10.5% 3.0%

401票 15票 3票 31票 196票 108票 3票 29票 16票

100.0% 3.7% 0.7% 7.7% 48.9% 26.9% 0.7% 7.2% 4.0%
14票 - - - 5票 8票 - - 1票

100.0% - - - 35.7% 57.1% - - 7.1%
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

21.4%

3.6%

5.5%

6.3%

4.0%

5.2%

3.7%

4.8%

1.2%

1.0%

2.2%

0.4%

0.7%

0.9%

21.4%

27.7%

13.8%

19.7%

8.9%

10.1%

7.7%

12.1%

35.7%

38.6%

53.2%

48.1%

53.1%

47.6%

48.9%

35.7%

48.6%

7.1%

20.5%

16.5%

12.5%

21.0%

22.8%

26.9%

57.1%

21.7%

2.4%

1.3%

0.4%

0.7%

0.9%

14.3%

2.4%

7.3%

6.7%

5.8%

10.5%

7.2%

0.0%

7.3%

6.0%

3.7%

3.4%

3.6%

3.0%

4.0%

7.1%

3.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

街並み・景観への貢献 交流の拠点 食育の場 地域へ新鮮な食材を提供 自然環境の保全 その他 特にない 無回答
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問 25．農とのふれあい経験 

あなたは、農とどのようなふれあい経験がありますか。（あてはまる番号すべてに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「自宅での野菜作りなど」「特にない」が多く、年齢層の違いによる明確な傾向は見ら

れません。 

  

全
体

市

民

農
園

の

利

用

農

業

体

験
農

園

の

利

用

営

農

ボ

ラ
ン

テ
ィ

ア

へ

の
参

加

農

業

イ

ベ
ン

ト

へ

の

参
加

自

宅

で

の
野

菜

作

り

な
ど

そ
の

他

特

に
な

い

無
回

答

1,320票 80票 78票 16票 94票 556票 65票 568票 27票
100.0% 6.1% 5.9% 1.2% 7.1% 42.1% 4.9% 43.0% 2.0%

14票 - 1票 1票 1票 8票 - 5票 -

100.0% - 7.1% 7.1% 7.1% 57.1% - 35.7% -

83票 6票 10票 1票 6票 27票 6票 38票 1票
100.0% 7.2% 12.0% 1.2% 7.2% 32.5% 7.2% 45.8% 1.2%

109票 7票 9票 3票 11票 46票 10票 43票 1票

100.0% 6.4% 8.3% 2.8% 10.1% 42.2% 9.2% 39.4% 0.9%

208票 11票 18票 - 14票 85票 8票 104票 1票
100.0% 5.3% 8.7% - 6.7% 40.9% 3.8% 50.0% 0.5%

224票 11票 14票 4票 18票 100票 5票 95票 4票

100.0% 4.9% 6.3% 1.8% 8.0% 44.6% 2.2% 42.4% 1.8%

267票 12票 9票 2票 20票 117票 12票 109票 6票
100.0% 4.5% 3.4% 0.7% 7.5% 43.8% 4.5% 40.8% 2.2%

401票 31票 16票 5票 22票 169票 23票 169票 13票

100.0% 7.7% 4.0% 1.2% 5.5% 42.1% 5.7% 42.1% 3.2%

14票 2票 1票 - 2票 4票 1票 5票 1票
100.0% 14.3% 7.1% - 14.3% 28.6% 7.1% 35.7% 7.1%

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

7.2%

6.4%

5.3%

4.9%

4.5%

7.7%

14.3%

6.1%

7.1%

12.0%

8.3%

8.7%

6.3%

3.4%

4.0%

7.1%

5.9%

7.1%

1.2%

2.8%

1.8%
0.7%

1.2%

1.2%

7.1%

7.2%

10.1%

6.7%

8.0%

7.5%

5.5%

14.3%

7.1%

57.1%

32.5%

42.2%

40.9%

44.6%

43.8%

42.1%

28.6%

42.1%

7.2%

9.2%

3.8%

2.2%

4.5%

5.7%

7.1%

4.9%

35.7%

45.8%

39.4%

50.0%

42.4%

40.8%

42.1%

35.7%

43.0%

1.2%

0.9%

0.5%

1.8%

2.2%

3.2%

7.1%

2.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

市民農園の利用 農業体験農園の利用 営農ボランティアへの参加 農業イベントへの参加 自宅での野菜作りなど その他 特にない 無回答
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問 26．今後、農との関り方 

あなたは、今後どのようなかたちで農と関りたいと思いますか。（あてはまる番号３つま

でに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「自宅での野菜作りなど」「特にない」が多く、次いで「農業イベントへの参加」が多

くなっています。年齢層が低いとやや「農業体験農園の利用」が多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

市

民

農

園

の

利

用

農

業

体

験

農

園

の

利

用

営

農

ボ

ラ

ン

テ
ィ

ア

へ

の

参

加

農

業

イ

ベ

ン

ト

へ

の

参

加

自

宅

で

の

野

菜

作

り

な

ど

そ

の

他

特

に

な

い

無

回

答

1,320票 131票 153票 50票 283票 646票 44票 388票 27票

100.0% 9.9% 11.6% 3.8% 21.4% 48.9% 3.3% 29.4% 2.0%

14票 - 2票 1票 2票 7票 - 4票 -

100.0% - 14.3% 7.1% 14.3% 50.0% - 28.6% -

83票 12票 15票 1票 19票 38票 - 28票 1票

100.0% 14.5% 18.1% 1.2% 22.9% 45.8% - 33.7% 1.2%

109票 10票 24票 3票 32票 48票 6票 31票 1票

100.0% 9.2% 22.0% 2.8% 29.4% 44.0% 5.5% 28.4% 0.9%

208票 23票 25票 9票 50票 99票 8票 65票 -

100.0% 11.1% 12.0% 4.3% 24.0% 47.6% 3.8% 31.3% -

224票 26票 33票 13票 51票 119票 5票 50票 5票

100.0% 11.6% 14.7% 5.8% 22.8% 53.1% 2.2% 22.3% 2.2%

267票 27票 22票 12票 56票 137票 6票 77票 5票

100.0% 10.1% 8.2% 4.5% 21.0% 51.3% 2.2% 28.8% 1.9%

401票 30票 31票 11票 66票 193票 18票 131票 14票

100.0% 7.5% 7.7% 2.7% 16.5% 48.1% 4.5% 32.7% 3.5%

14票 3票 1票 - 7票 5票 1票 2票 1票

100.0% 21.4% 7.1% - 50.0% 35.7% 7.1% 14.3% 7.1%

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

14.5%

9.2%

11.1%

11.6%

10.1%

7.5%

21.4%

9.9%

14.3%

18.1%

22.0%

12.0%

14.7%

8.2%

7.7%

7.1%
11.6%

7.1%

1.2%

2.8%

4.3%

5.8%

4.5%
2.7%

3.8%

14.3%

22.9%

29.4%

24.0%

22.8%

21.0%

16.5%

50.0%

21.4%

50.0%

45.8%

44.0%

47.6%

53.1%

51.3%

48.1%

35.7%

48.9%

5.5%

3.8%

2.2%

2.2%

4.5%

7.1%

3.3%

28.6%

33.7%

28.4%

31.3%

22.3%

28.8%

32.7%

14.3%

29.4%

1.2%

0.9%

2.2%

1.9%

3.5%

7.1%

2.0%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

市民農園の利用 農業体験農園の利用 営農ボランティアへの参加 農業イベントへの参加 自宅での野菜作りなど その他 特にない 無回答
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（６）生物多様性について 

問 27．生物多様性の認知 

あなたは、生物多様性について知っていますか。（あてはまる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「知らない」が多くなっています。年齢層が高いとやや「大体知っている」が多く、

年齢層が低いとやや「知っている」が多い傾向が見られます。 

 

  

全

体

知
っ

て

い

る

大

体

知
っ

て

い

る

知

ら

な

い

無

回

答

1,320票 173票 440票 696票 11票

100.0% 13.1% 33.3% 52.7% 0.8%

14票 4票 1票 9票 -

100.0% 28.6% 7.1% 64.3% -

83票 23票 30票 30票 -

100.0% 27.7% 36.1% 36.1% -

109票 8票 37票 64票 -

100.0% 7.3% 33.9% 58.7% -

208票 25票 68票 113票 2票

100.0% 12.0% 32.7% 54.3% 1.0%

224票 28票 72票 121票 3票

100.0% 12.5% 32.1% 54.0% 1.3%

267票 28票 84票 154票 1票

100.0% 10.5% 31.5% 57.7% 0.4%

401票 54票 141票 201票 5票

100.0% 13.5% 35.2% 50.1% 1.2%

14票 3票 7票 4票 -

100.0% 21.4% 50.0% 28.6% -
無回答

年

齢

別

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

全体

10歳代

28.6%

27.7%

7.3%

12.0%

12.5%

10.5%

13.5%

21.4%

13.1%

7.1%

36.1%

33.9%

32.7%

32.1%

31.5%

35.2%

50.0%

33.3%

64.3%

36.1%

58.7%

54.3%

54.0%

57.7%

50.1%

28.6%

52.7%

1.0%

1.3%

0.4%

1.2%

0.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

知っている 大体知っている 知らない 無回答
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問 28．生物多様性の重要性 

生物多様性は、緑のまちづくりにとって重要だと思いますか。（あてはまる番号１つに

○） 

 

 

 

 

 

 

 どの年齢層も「とても重要」が多く、次いで「わからない」が多くなっています。年齢層の違いに

よる明確な傾向は見られません。 

 

  

全

体

と

て

も

重

要

あ

ま

り

重

要

で

な

い

ど

ち

ら

と

も

い

え

な

い

わ

か

ら

な

い

無

回

答

1,320票 710票 34票 222票 335票 19票

100.0% 53.8% 2.6% 16.8% 25.4% 1.4%

14票 6票 1票 1票 6票 -

100.0% 42.9% 7.1% 7.1% 42.9% -

83票 57票 2票 12票 11票 1票

100.0% 68.7% 2.4% 14.5% 13.3% 1.2%

109票 50票 6票 20票 32票 1票

100.0% 45.9% 5.5% 18.3% 29.4% 0.9%

208票 99票 9票 41票 57票 2票

100.0% 47.6% 4.3% 19.7% 27.4% 1.0%

224票 128票 3票 36票 55票 2票

100.0% 57.1% 1.3% 16.1% 24.6% 0.9%

267票 142票 4票 40票 78票 3票

100.0% 53.2% 1.5% 15.0% 29.2% 1.1%

401票 217票 9票 70票 95票 10票

100.0% 54.1% 2.2% 17.5% 23.7% 2.5%

14票 11票 - 2票 1票 -

100.0% 78.6% - 14.3% 7.1% -

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

42.9%

68.7%

45.9%

47.6%

57.1%

53.2%

54.1%

78.6%

53.8%

7.1%

2.4%

5.5%

4.3%

1.3%

1.5%

2.2%

2.6%

7.1%

14.5%

18.3%

19.7%

16.1%

15.0%

17.5%

14.3%

16.8%

42.9%

13.3%

29.4%

27.4%

24.6%

29.2%

23.7%

7.1%

25.4%

1.2%

0.9%

1.0%

0.9%

1.1%

2.5%

1.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

とても重要 あまり重要でない どちらともいえない わからない 無回答
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問 29．佐倉市の生物多様性を守るために重要なこと 

佐倉市の生物多様性を守るためには、何が重要だと思いますか。（あてはまる番号１つに

○） 

 

 

 

 

 

 

 年齢層が低いと「河川・沼などの水辺の緑」が多く、年齢層が高いと「谷津・里山などの緑」が多

い傾向が見られます。 

 

 

  

全

体

河

川

・

沼

な

ど

の

水

辺

の

緑

谷

津

・

里

山

な

ど

の

緑

山

や

丘

陵

地

の

緑

田

畑

の

緑

公

園

の

緑

道

路

の

街

路

樹

寺

社

林

や

屋

敷

林

な

ど

の

緑

学

校

な

ど

の

公

共

施

設

の

緑

生

物

多

様

性

に

つ

い

て

の

啓

発

や

講

習

会

そ

の

他

無

回

答

1,320票 445票 252票 117票 54票 86票 23票 5票 18票 129票 48票 143票

100.0% 33.7% 19.1% 8.9% 4.1% 6.5% 1.7% 0.4% 1.4% 9.8% 3.6% 10.8%

14票 5票 - - - 4票 - - - 2票 1票 2票

100.0% 35.7% - - - 28.6% - - - 14.3% 7.1% 14.3%

83票 43票 7票 10票 1票 4票 1票 - 3票 - 3票 11票

100.0% 51.8% 8.4% 12.0% 1.2% 4.8% 1.2% - 3.6% - 3.6% 13.3%

109票 38票 16票 14票 5票 7票 1票 2票 2票 4票 2票 18票

100.0% 34.9% 14.7% 12.8% 4.6% 6.4% 0.9% 1.8% 1.8% 3.7% 1.8% 16.5%

208票 84票 21票 20票 12票 18票 1票 1票 3票 14票 9票 25票

100.0% 40.4% 10.1% 9.6% 5.8% 8.7% 0.5% 0.5% 1.4% 6.7% 4.3% 12.0%

224票 77票 42票 20票 7票 10票 3票 1票 1票 25票 9票 29票

100.0% 34.4% 18.8% 8.9% 3.1% 4.5% 1.3% 0.4% 0.4% 11.2% 4.0% 12.9%

267票 87票 58票 19票 9票 14票 6票 - 6票 33票 9票 26票

100.0% 32.6% 21.7% 7.1% 3.4% 5.2% 2.2% - 2.2% 12.4% 3.4% 9.7%

401票 109票 102票 33票 19票 28票 10票 1票 3票 49票 15票 32票

100.0% 27.2% 25.4% 8.2% 4.7% 7.0% 2.5% 0.2% 0.7% 12.2% 3.7% 8.0%

14票 2票 6票 1票 1票 1票 1票 - - 2票 - -

100.0% 14.3% 42.9% 7.1% 7.1% 7.1% 7.1% - - 14.3% - -

60歳代

70歳代

無回答

年

齢

別

全体

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

35.7%

51.8%

34.9%

40.4%

34.4%

32.6%

27.2%

14.3%

33.7%

8.4%

14.7%

10.1%

18.8%

21.7%

25.4%

42.9%

19.1%

12.0%

12.8%

9.6%

8.9%

7.1%

8.2%

7.1%

8.9%

1.2%

4.6%

5.8%

3.1%

3.4%

4.7%

7.1%

4.1%

28.6%

4.8%

6.4%

8.7%

4.5%

5.2%

7.0%

7.1%

6.5%

1.2%

0.9%

0.5%
1.3%

2.2%

2.5%

7.1%

1.7%

1.8%

0.5%

0.4%

0.2%

0.4%

3.6%

1.8%
1.4%

0.4%

2.2%

0.7%

1.4%

14.3%

3.7%

6.7%

11.2%

12.4%

12.2%

14.3%

9.8%

7.1%

3.6%

1.8%

4.3%

4.0%

3.4%

3.7%

3.6%

14.3%

13.3%

16.5%

12.0%

12.9%

9.7%

8.0%

10.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

10歳代

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

無回答

全体

河川・沼などの水辺の緑 谷津・里山などの緑 山や丘陵地の緑
田畑の緑 公園の緑 道路の街路樹
寺社林や屋敷林などの緑 学校などの公共施設の緑 生物多様性についての啓発や講習会
その他 無回答
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〇クロス集計３：居住地域別 

 

（１）佐倉市の緑について 

《あなたがお住まいの地域の緑について》 

問４．地域の緑が多いと思う場所 

あなたがお住まいの地域は、どのような緑が多いと思いますか。（あてはまる番号３つま

でに○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域では、「田畑の緑」「公園の緑」「生垣・庭木・ベランダなどの宅

地の緑」がやや多くなっています。 

 志津・ユーカリが丘地域では、「公園の緑」が突出して多く、「道路の街路樹」「生垣・庭木・ベラン

ダなどの宅地の緑」もやや多くなっています。 

 和田・弥富地域では、「田畑の緑」が突出して多く、「山や丘陵地の緑」「谷津・里山などの緑」「河

川・沼などの水辺の緑」もやや多くなっています。 

  

全

体

河

川

・

沼

な

ど

の

水

辺

の

緑

谷

津

・

里

山

な

ど

の

緑

山

や

丘

陵

地

の

緑

田

畑

の

緑

公

園

の

緑

道

路

の

街

路

樹

生

垣

・

庭

木

・

ベ

ラ

ン

ダ

な

ど

の

宅

地

の

緑

寺

社

林

や

屋

敷

林

な

ど

の

緑

学

校

な

ど

の

公

共

施

設

の

緑

工

場

・

事

業

所

の

緑

そ

の

他

無

回

答

1,320票 242票 161票 262票 485票 733票 501票 572票 123票 214票 16票 18票 35票

100.0% 18.3% 12.2% 19.8% 36.7% 55.5% 38.0% 43.3% 9.3% 16.2% 1.2% 1.4% 2.7%

420票 105票 53票 120票 190票 192票 123票 160票 59票 61票 15票 3票 6票

100.0% 25.0% 12.6% 28.6% 45.2% 45.7% 29.3% 38.1% 14.0% 14.5% 3.6% 0.7% 1.4%

272票 71票 33票 38票 124票 147票 106票 124票 21票 23票 - 6票 6票

100.0% 26.1% 12.1% 14.0% 45.6% 54.0% 39.0% 45.6% 7.7% 8.5% - 2.2% 2.2%

549票 42票 44票 70票 114票 390票 267票 279票 31票 127票 1票 6票 10票

100.0% 7.7% 8.0% 12.8% 20.8% 71.0% 48.6% 50.8% 5.6% 23.1% 0.2% 1.1% 1.8%

62票 22票 30票 33票 56票 - 4票 8票 12票 3票 - 1票 1票

100.0% 35.5% 48.4% 53.2% 90.3% - 6.5% 12.9% 19.4% 4.8% - 1.6% 1.6%

17票 2票 1票 1票 1票 4票 1票 1票 - - - 2票 12票

100.0% 11.8% 5.9% 5.9% 5.9% 23.5% 5.9% 5.9% - - - 11.8% 70.6%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

25.0%

26.1%

7.7%

35.5%

11.8%

18.3%

12.6%

12.1%

8.0%

48.4%

5.9%

12.2%

28.6%

14.0%

12.8%

53.2%

5.9%

19.8%

45.2%

45.6%

20.8%

90.3%

5.9%

36.7%

45.7%

54.0%

71.0%

23.5%

55.5%

29.3%

39.0%

48.6%

6.5%

5.9%

38.0%

38.1%

45.6%

50.8%

12.9%

5.9%

43.3%

14.0%

7.7%

5.6%

19.4%

9.3%

14.5%

8.5%

23.1%

4.8%

0.0%

16.2%

3.6%

0.2%

1.2%

0.7%

2.2%

1.1%

1.6%

11.8%

1.4%

1.4%

2.2%

1.8%

1.6%

70.6%

2.7%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

河川・沼などの水辺の緑 谷津・里山などの緑 山や丘陵地の緑
田畑の緑 公園の緑 道路の街路樹
生垣・庭木・ベランダなどの宅地の緑 寺社林や屋敷林などの緑 学校などの公共施設の緑
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問５．地域の緑の増減について 

あなたがお住まいの地域は、ここ 10 年ぐらいで緑が増えていると思いますか。（あては

まる番号１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの地域も「あまり変化がない」が最も多く、約 5 割～6 割となっています。志津・ユーカリが丘地

域では「やや減った」「減った」がやや多く約 2 割となっています。 

  

全

体

増

え

た

や

や

増

え

た

あ

ま

り

変

化

が

な

い

や

や

減
っ

た

減
っ

た

わ

か

ら

な

い

無

回

答

1,320票 38票 47票 723票 201票 173票 123票 15票

100.0% 2.9% 3.6% 54.8% 15.2% 13.1% 9.3% 1.1%

420票 17票 18票 246票 50票 47票 42票 -

100.0% 4.0% 4.3% 58.6% 11.9% 11.2% 10.0% -

272票 4票 6票 173票 39票 26票 23票 1票

100.0% 1.5% 2.2% 63.6% 14.3% 9.6% 8.5% 0.4%

549票 14票 21票 263票 101票 92票 56票 2票

100.0% 2.6% 3.8% 47.9% 18.4% 16.8% 10.2% 0.4%

62票 3票 - 38票 11票 8票 2票 -

100.0% 4.8% - 61.3% 17.7% 12.9% 3.2% -

17票 - 2票 3票 - - - 12票

100.0% - 11.8% 17.6% - - - 70.6%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

4.0%

1.5%

2.6%

4.8%

2.9%

4.3%

2.2%

3.8%

11.8%

3.6%

58.6%

63.6%

47.9%

61.3%

17.6%

54.8%

11.9%

14.3%

18.4%

17.7%

15.2%

11.2%

9.6%

16.8%

12.9%

13.1%

10.0%

8.5%

10.2%

3.2%

9.3%

0.4%

0.4%

70.6%

1.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

増えた やや増えた あまり変化がない やや減った 減った わからない 無回答
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問６．地域の緑の“量”について 

あなたがお住まいの地域の緑の“量”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つ

に○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「普通」が最も多く、約 4 割～

約 5 割となっています。 

 和田・弥富地域は、「満足」が最も多く約 3割、次いで「普通」が多く約 3 割となっています。 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 235票 193票 633票 186票 53票 20票

100.0% 17.8% 14.6% 48.0% 14.1% 4.0% 1.5%

420票 69票 56票 233票 41票 18票 3票

100.0% 16.4% 13.3% 55.5% 9.8% 4.3% 0.7%

272票 63票 41票 122票 38票 6票 2票

100.0% 23.2% 15.1% 44.9% 14.0% 2.2% 0.7%

549票 80票 89票 258票 98票 21票 3票

100.0% 14.6% 16.2% 47.0% 17.9% 3.8% 0.5%

62票 20票 6票 19票 9票 8票 -

100.0% 32.3% 9.7% 30.6% 14.5% 12.9% -

17票 3票 1票 1票 - - 12票

100.0% 17.6% 5.9% 5.9% - - 70.6%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

16.4%

23.2%

14.6%

32.3%

17.6%

17.8%

13.3%

15.1%

16.2%

9.7%

5.9%

14.6%

55.5%

44.9%

47.0%

30.6%

5.9%

48.0%

9.8%

14.0%

17.9%

14.5%

0.0%

14.1%

4.3%

2.2%

3.8%

12.9%

0.0%

4.0%

0.7%

0.7%

0.5%

0.0%

70.6%

1.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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問７．地域の緑の“質”について 

あなたがお住まいの地域の緑の“質”について、どう思いますか。（あてはまる番号１つ

に○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「普通」が最も多く約 4 割～約

5 割となっています。 

 和田・弥富地域は、「満足」が最も多く約 4割、次いで「普通」が多く約 3 割となっています。 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 131票 168票 588票 315票 98票 20票

100.0% 9.9% 12.7% 44.5% 23.9% 7.4% 1.5%

420票 35票 47票 193票 107票 36票 2票

100.0% 8.3% 11.2% 46.0% 25.5% 8.6% 0.5%

272票 40票 37票 117票 61票 16票 1票

100.0% 14.7% 13.6% 43.0% 22.4% 5.9% 0.4%

549票 48票 80票 254票 128票 36票 3票

100.0% 8.7% 14.6% 46.3% 23.3% 6.6% 0.5%

62票 6票 2票 23票 19票 10票 2票

100.0% 9.7% 3.2% 37.1% 30.6% 16.1% 3.2%

17票 2票 2票 1票 - - 12票

100.0% 11.8% 11.8% 5.9% - - 70.6%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

8.3%

14.7%

8.7%

9.7%

11.8%

9.9%

11.2%

13.6%

14.6%

3.2%

11.8%

12.7%

46.0%

43.0%

46.3%

37.1%

5.9%

44.5%

25.5%

22.4%

23.3%

30.6%

23.9%

8.6%

5.9%

6.6%

16.1%

7.4%

0.5%

0.4%

0.5%

3.2%

70.6%

1.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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（２）佐倉市の将来像について 

問 12．佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として特に望むこと 

佐倉市が今後目指す緑づくりの目標として、どのようなことを特に望みますか。（あては

まる番号２つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 どの地域でも「自然保護」が最も多く約 4割となっています。 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、次いで「景観」が多く約 3

割、「公園再整備」「防災」がやや多く約 2 割などとなっています。 

 和田・弥富地域では、次いで「自然改善」「防災」「緑の調和」「景観」がやや多く約 2 割となってい

ます。 

 

  

全

体

緑

の

保

全
（

自

然

環

境

の

保

護
）

緑

の

再

生
（

自

然

環

境

の

改

善
）

緑

の

再

生
（

公

園

等

の

再

整

備
）

緑

の

再

生
（

公

園

等

の

再

配

置
）

緑

の

創

出
（

新

た

な

緑

の

拠

点

整

備
）

緑

の

創

出
（

ま

ち

や

農

村

等

の

緑

の

調

和
）

緑

の

創

出
（

ま

ち

の

景

観

を

美

し

く

す

る

緑

づ

く

り
）

緑

の

活

用
（

自

然

と

の

触

れ

合

い
）

緑

の

活

用
（

環

境

学

習
）

緑

の

活

用
（

市

民

団

体

等

に

よ

る

イ

ベ

ン

ト

開

催
）

緑

の

活

用
（

民

間

事

業

者

に

よ

る

飲

食

店

等

の

設

置
）

地

震

や

火

災

時

に

役

立

つ

緑

づ

く

り

生

き

物

と

の

共

生

に

役

立

つ

緑

づ

く

り

そ

の

他

無

回

答

1,320票 500票 217票 275票 76票 57票 94票 413票 128票 44票 25票 58票 267票 135票 36票 81票

100.0% 37.9% 16.4% 20.8% 5.8% 4.3% 7.1% 31.3% 9.7% 3.3% 1.9% 4.4% 20.2% 10.2% 2.7% 6.1%

420票 154票 79票 92票 18票 13票 34票 128票 30票 14票 7票 19票 97票 43票 8票 24票

100.0% 36.7% 18.8% 21.9% 4.3% 3.1% 8.1% 30.5% 7.1% 3.3% 1.7% 4.5% 23.1% 10.2% 1.9% 5.7%

272票 110票 43票 56票 18票 15票 13票 84票 35票 12票 8票 15票 54票 25票 9票 11票

100.0% 40.4% 15.8% 20.6% 6.6% 5.5% 4.8% 30.9% 12.9% 4.4% 2.9% 5.5% 19.9% 9.2% 3.3% 4.0%

549票 204票 78票 120票 37票 27票 34票 185票 57票 15票 9票 16票 102票 53票 13票 41票

100.0% 37.2% 14.2% 21.9% 6.7% 4.9% 6.2% 33.7% 10.4% 2.7% 1.6% 2.9% 18.6% 9.7% 2.4% 7.5%

62票 27票 14票 3票 3票 2票 12票 11票 3票 3票 1票 5票 13票 11票 2票 5票

100.0% 43.5% 22.6% 4.8% 4.8% 3.2% 19.4% 17.7% 4.8% 4.8% 1.6% 8.1% 21.0% 17.7% 3.2% 8.1%

17票 5票 3票 4票 - - 1票 5票 3票 - - 3票 1票 3票 4票 -

100.0% 29.4% 17.6% 23.5% - - 5.9% 29.4% 17.6% - - 17.6% 5.9% 17.6% 23.5% -

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

36.7%

40.4%

37.2%

43.5%

29.4%

37.9%

18.8%

15.8%

14.2%

22.6%

17.6%

16.4%

21.9%

20.6%

21.9%

4.8%

23.5%

20.8%

4.3%

6.6%

6.7%

4.8%

5.8%

3.1%

5.5%

4.9%

3.2%

4.3%

8.1%

4.8%

6.2%

19.4%

5.9%

7.1%

30.5%

30.9%

33.7%

17.7%

29.4%

31.3%

7.1%

12.9%

10.4%

4.8%

17.6%

9.7%

3.3%

4.4%

2.7%

4.8%

3.3%

1.7%

2.9%

1.6%

1.6%

1.9%

4.5%

5.5%

2.9%

8.1%

17.6%

4.4%

23.1%

19.9%

18.6%

21.0%

5.9%

20.2%

10.2%

9.2%

9.7%

17.7%

17.6%

10.2%

1.9%

3.3%

2.4%

3.2%

23.5%

2.7%

5.7%

4.0%

7.5%

8.1%

6.1%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

自然保護 自然改善 公園再整備 公園再配置 新たな緑整備
緑の調和 景観 自然との触れ合い 環境学習 イベント開催
飲食店 防災 生物との共生 その他 無回答
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（３）あなたと公園の関わりについて 

問 18．公園の利用頻度 

あなたは、公園をどれぐらいの頻度で利用しますか。（あてはまる番号 1 つに○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「利用しない」が最も多く約 3

割、次いで「年に数回」がやや多く約 2 割～約 3 割となっています。 

 和田・弥富地域では、「利用しない」が最も多く約 6 割、次いで「年に数回」がやや多く約 2 割とな

っています。 

  

全

体

ほ

ぼ

毎

日

週

に

数

回

週

に

１

回

月

に

数

回

月

に

１

回

年

に

数

回

年

に

１

回

利

用

し

な

い

無

回

答

1,320票 57票 128票 95票 181票 58票 342票 54票 393票 12票

100.0% 4.3% 9.7% 7.2% 13.7% 4.4% 25.9% 4.1% 29.8% 0.9%

420票 16票 42票 26票 64票 10票 115票 15票 126票 6票

100.0% 3.8% 10.0% 6.2% 15.2% 2.4% 27.4% 3.6% 30.0% 1.4%

272票 10票 35票 26票 42票 10票 59票 12票 77票 1票

100.0% 3.7% 12.9% 9.6% 15.4% 3.7% 21.7% 4.4% 28.3% 0.4%

549票 30票 47票 43票 70票 35票 148票 22票 150票 4票

100.0% 5.5% 8.6% 7.8% 12.8% 6.4% 27.0% 4.0% 27.3% 0.7%

62票 - 2票 - 3票 2票 12票 4票 38票 1票

100.0% - 3.2% - 4.8% 3.2% 19.4% 6.5% 61.3% 1.6%

17票 1票 2票 - 2票 1票 8票 1票 2票 -

100.0% 5.9% 11.8% - 11.8% 5.9% 47.1% 5.9% 11.8% -

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

3.8%

3.7%

5.5%

5.9%

4.3%

10.0%

12.9%

8.6%

3.2%

11.8%

9.7%

6.2%

9.6%

7.8%

7.2%

15.2%

15.4%

12.8%

4.8%

11.8%

13.7%

2.4%

3.7%

6.4%

3.2%

5.9%

4.4%

27.4%

21.7%

27.0%

19.4%

47.1%

25.9%

3.6%

4.4%

4.0%

6.5%

5.9%

4.1%

30.0%

28.3%

27.3%

61.3%

11.8%

29.8%

1.4%

0.4%

0.7%

1.6%

0.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

ほぼ毎日 週に数回 週に１回 月に数回 月に１回 年に数回 年に１回 利用しない 無回答
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問 19．公園利用の目的 

あなたは、公園をどのような目的で利用しますか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「休憩・散歩」が突出して多く

約 7 割、次いで「自然や景観を楽しむ」が多く約 4 割、「子どもや孫と遊ぶ」が約 3 割、「ジョギング

や軽い運動」が約 2 割となっています。 

 和田・弥富地域では、「休憩・散歩」が多く約 5 割、次いで「子どもや孫と遊ぶ」が多く約 4 割、

「自然や景観を楽しむ」が多く約 3 割、「トイレ等の施設利用」「併設施設の利用」「スポーツなどの運

動」が約 2割となっています。 

  

全

体

休

憩

・

散

歩

子

ど

も

や

孫

と

遊

ぶ

ジ
ョ

ギ

ン

グ

や

軽

い

運

動

ス

ポ
ー

ツ

な

ど

の

運

動

地

域

の

交

流
、

イ

ベ

ン

ト

活

動

併

設

施

設

の

利

用

ト

イ

レ

等

の

施

設

利

用

自

然

や

景

観

を

楽

し

む

清

掃

等

の

ボ

ラ

ン

テ
ィ

ア

活

動

そ

の

他

無

回

答

915票 617票 298票 185票 86票 96票 38票 82票 363票 62票 33票 15票

100.0% 67.4% 32.6% 20.2% 9.4% 10.5% 4.2% 9.0% 39.7% 6.8% 3.6% 1.6%

288票 205票 94票 57票 28票 31票 12票 22票 119票 17票 10票 2票

100.0% 71.2% 32.6% 19.8% 9.7% 10.8% 4.2% 7.6% 41.3% 5.9% 3.5% 0.7%

194票 131票 66票 38票 21票 20票 7票 21票 69票 17票 7票 4票

100.0% 67.5% 34.0% 19.6% 10.8% 10.3% 3.6% 10.8% 35.6% 8.8% 3.6% 2.1%

395票 258票 125票 87票 33票 44票 14票 33票 158票 26票 14票 6票

100.0% 65.3% 31.6% 22.0% 8.4% 11.1% 3.5% 8.4% 40.0% 6.6% 3.5% 1.5%

23票 12票 9票 1票 4票 - 4票 5票 8票 1票 1票 2票

100.0% 52.2% 39.1% 4.3% 17.4% - 17.4% 21.7% 34.8% 4.3% 4.3% 8.7%

15票 11票 4票 2票 - 1票 1票 1票 9票 1票 1票 1票

100.0% 73.3% 26.7% 13.3% - 6.7% 6.7% 6.7% 60.0% 6.7% 6.7% 6.7%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

71.2%

67.5%

65.3%

52.2%

73.3%

67.4%

32.6%

34.0%

31.6%

39.1%

26.7%

32.6%

19.8%

19.6%

22.0%

4.3%

13.3%

20.2%

9.7%

10.8%

8.4%

17.4%

9.4%

10.8%

10.3%

11.1%

6.7%

10.5%

4.2%

3.6%

3.5%

17.4%

6.7%

4.2%

7.6%

10.8%

8.4%

21.7%

6.7%

9.0%

41.3%

35.6%

40.0%

34.8%

60.0%

39.7%

5.9%

8.8%

6.6%

4.3%

6.7%

6.8%

3.5%

3.6%

3.5%

4.3%

6.7%

3.6%

0.7%

2.1%

1.5%

8.7%

6.7%

1.6%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

休憩・散歩 子どもや孫と遊ぶ ジョギングや軽い運動 スポーツなどの運動
地域の交流、イベント活動 併設施設の利用 トイレ等の施設利用 自然や景観を楽しむ
清掃等のボランティア活動 その他 無回答
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問 20．公園を利用しない理由 

問 18 で『８．利用しない』とお答えの方にうかがいます。 公園を利用しない理由を教

えてください。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「公園でやりたいことがない」

が最も多く約 5 割、次いで「子どもが大きくなった」が多く約 3 割～約 4 割、「公園に行く時間がな

い」が約 2割～約 3 割などとなっています。 

 和田・弥富地域では、「近くに公園がない」が突出して多く約 8 割、次いで「公園に行く時間がな

い」が多く約 4 割、「公園でやりたいことがない」が約 3割などとなっています。 

 

  

全

体

近

く

に

公

園

が

な

い

公

園

に

行

く

時

間

が

な

い

魅

力

あ

る

公

園

が

な

い

利

用

し

た

い

施

設

が

な

い

子

ど

も

が

大

き

く

な
っ

た

公

園

で

や

り

た

い

こ

と

が

な

い

防

犯

上

の

不

安

利

用

し

た

い

が

他

の

人

が

使
っ

て

い

る

こ

と

が

多

い

そ

の

他

無

回

答

393票 84票 118票 80票 66票 138票 174票 15票 2票 39票 8票

100.0% 21.4% 30.0% 20.4% 16.8% 35.1% 44.3% 3.8% 0.5% 9.9% 2.0%

126票 25票 44票 16票 13票 44票 57票 3票 - 8票 5票

100.0% 19.8% 34.9% 12.7% 10.3% 34.9% 45.2% 2.4% - 6.3% 4.0%

77票 9票 16票 18票 18票 31票 37票 3票 - 12票 1票

100.0% 11.7% 20.8% 23.4% 23.4% 40.3% 48.1% 3.9% - 15.6% 1.3%

150票 19票 41票 39票 26票 57票 70票 8票 2票 16票 2票

100.0% 12.7% 27.3% 26.0% 17.3% 38.0% 46.7% 5.3% 1.3% 10.7% 1.3%

38票 31票 17票 7票 9票 6票 10票 1票 - 1票 -

100.0% 81.6% 44.7% 18.4% 23.7% 15.8% 26.3% 2.6% - 2.6% -

2票 - - - - - - - - 2票 -

100.0% - - - - - - - - 100.0% -

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

19.8%

11.7%

12.7%

81.6%

21.4%

34.9%

20.8%

27.3%

44.7%

30.0%

12.7%

23.4%

26.0%

18.4%

20.4%

10.3%

23.4%

17.3%

23.7%

16.8%

34.9%

40.3%

38.0%

15.8%

35.1%

45.2%

48.1%

46.7%

26.3%

44.3%

2.4%

3.9%

5.3%

2.6%

3.8%

1.3%

0.5%

6.3%

15.6%

10.7%

2.6%

100.0%

9.9%

4.0%

1.3%

1.3%

2.0%

0.0% 50.0% 100.0% 150.0% 200.0% 250.0% 300.0%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

近くに公園がない 公園に行く時間がない 魅力ある公園がない
利用したい施設がない 子どもが大きくなった 公園でやりたいことがない
防犯上の不安 利用したいが他の人が使っていることが多い その他
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問 21．満足度（公園の量や質，活用）、公園の活用の必要度 

あなたは、公園の量（数／配置）や、質（樹木や施設の維持管理）、活用（イベント等の

開催／飲食店等の設置）について、どう思いますか。（それぞれあてはまる番号１つに○） 

 

 

【Ａ．公園の量（数）】 

 

 

 

 

 どの地域も「普通」が最も多く約 4 割～約 5 割となっていますが、佐倉・根郷地域、臼井・千代田

地域、志津・ユーカリが丘地域は満足度がやや高く、和田・弥富地域は満足度がやや低い傾向が見ら

れます。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 214票 211票 633票 172票 47票 43票

100.0% 16.2% 16.0% 48.0% 13.0% 3.6% 3.3%

420票 65票 64票 214票 54票 10票 13票

100.0% 15.5% 15.2% 51.0% 12.9% 2.4% 3.1%

272票 55票 42票 126票 30票 9票 10票

100.0% 20.2% 15.4% 46.3% 11.0% 3.3% 3.7%

549票 87票 100票 258票 75票 16票 13票

100.0% 15.8% 18.2% 47.0% 13.7% 2.9% 2.4%

62票 4票 2票 27票 12票 11票 6票

100.0% 6.5% 3.2% 43.5% 19.4% 17.7% 9.7%

17票 3票 3票 8票 1票 1票 1票

100.0% 17.6% 17.6% 47.1% 5.9% 5.9% 5.9%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

15.5%

20.2%

15.8%

6.5%

17.6%

16.2%

15.2%

15.4%

18.2%

3.2%

17.6%

16.0%

51.0%

46.3%

47.0%

43.5%

47.1%

48.0%

12.9%

11.0%

13.7%

19.4%

5.9%

13.0%

2.4%

3.3%

2.9%

17.7%

5.9%

3.6%

3.1%

3.7%

2.4%

9.7%

5.9%

3.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｂ．公園の量（配置）】 

 

 

 

 

 どの地域も「普通」が最も多く約 4 割～約 5 割となっていますが、佐倉・根郷地域、臼井・千代田

地域、志津・ユーカリが丘地域は満足度がやや高く、和田・弥富地域は満足度がやや低い傾向が見ら

れます。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 187票 184票 645票 206票 46票 52票

100.0% 14.2% 13.9% 48.9% 15.6% 3.5% 3.9%

420票 60票 46票 220票 65票 13票 16票

100.0% 14.3% 11.0% 52.4% 15.5% 3.1% 3.8%

272票 51票 38票 129票 37票 6票 11票

100.0% 18.8% 14.0% 47.4% 13.6% 2.2% 4.0%

549票 73票 95票 262票 88票 15票 16票

100.0% 13.3% 17.3% 47.7% 16.0% 2.7% 2.9%

62票 1票 2票 25票 15票 11票 8票

100.0% 1.6% 3.2% 40.3% 24.2% 17.7% 12.9%

17票 2票 3票 9票 1票 1票 1票

100.0% 11.8% 17.6% 52.9% 5.9% 5.9% 5.9%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

14.3%

18.8%

13.3%

1.6%

11.8%

14.2%

11.0%

14.0%

17.3%

3.2%

17.6%

13.9%

52.4%

47.4%

47.7%

40.3%

52.9%

48.9%

15.5%

13.6%

16.0%

24.2%

5.9%

15.6%

3.1%

2.2%

2.7%

17.7%

5.9%

3.5%

3.8%

4.0%

2.9%

12.9%

5.9%

3.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｃ．公園の質（樹木や施設の維持管理）】 

 

 

 

 

 どの地域も「普通」が最も多く約 4 割～約 5 割となっており、また満足度がやや低い傾向が見られ

ます。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 89票 172票 535票 369票 110票 45票

100.0% 6.7% 13.0% 40.5% 28.0% 8.3% 3.4%

420票 33票 47票 171票 118票 37票 14票

100.0% 7.9% 11.2% 40.7% 28.1% 8.8% 3.3%

272票 21票 41票 102票 77票 20票 11票

100.0% 7.7% 15.1% 37.5% 28.3% 7.4% 4.0%

549票 32票 79票 223票 160票 43票 12票

100.0% 5.8% 14.4% 40.6% 29.1% 7.8% 2.2%

62票 - 4票 32票 11票 8票 7票

100.0% - 6.5% 51.6% 17.7% 12.9% 11.3%

17票 3票 1票 7票 3票 2票 1票

100.0% 17.6% 5.9% 41.2% 17.6% 11.8% 5.9%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

7.9%

7.7%

5.8%

17.6%

6.7%

11.2%

15.1%

14.4%

6.5%

5.9%

13.0%

40.7%

37.5%

40.6%

51.6%

41.2%

40.5%

28.1%

28.3%

29.1%

17.7%

17.6%

28.0%

8.8%

7.4%

7.8%

12.9%

11.8%

8.3%

3.3%

4.0%

2.2%

11.3%

5.9%

3.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｄ．公園の活用（イベント等の開催）】 

 

 

 

 

 どの地域も「普通」が最も多く約 5 割～約 6 割となっていますが、満足度がやや低い傾向が見られ

ます。 

 

  

全

体

満

足

や

や

満

足

普

通

や

や

不

満

不

満

無

回

答

1,320票 53票 88票 784票 267票 66票 62票

100.0% 4.0% 6.7% 59.4% 20.2% 5.0% 4.7%

420票 17票 22票 246票 91票 20票 24票

100.0% 4.0% 5.2% 58.6% 21.7% 4.8% 5.7%

272票 15票 22票 140票 63票 18票 14票

100.0% 5.5% 8.1% 51.5% 23.2% 6.6% 5.1%

549票 19票 40票 358票 99票 18票 15票

100.0% 3.5% 7.3% 65.2% 18.0% 3.3% 2.7%

62票 - 2票 30票 13票 9票 8票

100.0% - 3.2% 48.4% 21.0% 14.5% 12.9%

17票 2票 2票 10票 1票 1票 1票

100.0% 11.8% 11.8% 58.8% 5.9% 5.9% 5.9%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

4.0%

5.5%

3.5%

11.8%

4.0%

5.2%

8.1%

7.3%

3.2%

11.8%

6.7%

58.6%

51.5%

65.2%

48.4%

58.8%

59.4%

21.7%

23.2%

18.0%

21.0%

5.9%

20.2%

4.8%

6.6%

3.3%

14.5%

5.9%

5.0%

5.7%

5.1%

2.7%

12.9%

5.9%

4.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

満足 やや満足 普通 やや不満 不満 無回答
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【Ｅ．公園の活用（飲食店等の設置）】 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「ある程度必要」がやや多く約

3 割、次いで「どちらともいえない」「どちらかというと不要」「不要」が約 2 割となっています。 

 和田・弥富地域では、「不要」が多く約 4 割、次いで「ある程度必要」が約 3割となっています。 

 

  

全

体

必

要

あ

る

程

度

必

要

ど

ち

ら

と

も

い

え

な

い

ど

ち

ら

か

と

い

う

と

不

要

不

要

無

回

答

1,320票 72票 412票 299票 240票 258票 39票

100.0% 5.5% 31.2% 22.7% 18.2% 19.5% 3.0%

420票 30票 132票 90票 76票 82票 10票

100.0% 7.1% 31.4% 21.4% 18.1% 19.5% 2.4%

272票 15票 88票 66票 42票 51票 10票

100.0% 5.5% 32.4% 24.3% 15.4% 18.8% 3.7%

549票 21票 172票 126票 109票 109票 12票

100.0% 3.8% 31.3% 23.0% 19.9% 19.9% 2.2%

62票 6票 15票 15票 11票 9票 6票

100.0% 9.7% 24.2% 24.2% 17.7% 14.5% 9.7%

17票 - 5票 2票 2票 7票 1票

100.0% - 29.4% 11.8% 11.8% 41.2% 5.9%

全体

居

住

地

域

別

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

無回答

7.1%

5.5%

3.8%

9.7%

5.5%

31.4%

32.4%

31.3%

24.2%

29.4%

31.2%

21.4%

24.3%

23.0%

24.2%

11.8%

22.7%

18.1%

15.4%

19.9%

17.7%

11.8%

18.2%

19.5%

18.8%

19.9%

14.5%

41.2%

19.5%

2.4%

3.7%

2.2%

9.7%

5.9%

3.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

必要 ある程度必要 どちらともいえない どちらかというと不要 不要 無回答
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問 22．公園に特に求める機能 

あなたが公園に特に求める機能は何ですか。（あてはまる番号３つまでに○） 

 

 

 

 

 

 

 佐倉・根郷地域、臼井・千代田地域、志津・ユーカリが丘地域では、「美しい景観」が最も多く約 4

割～約 5 割、次いで「自然との触れ合い」が多く約 3 割～約 4 割、「防災拠点」「休息」が約 3 割など

となっています。 

 和田・弥富地域では、「休息」が最も多く約 4 割、次いで「自然との触れ合い」「遊び場」「防災拠

点」が約 3割となっています。 

 

全

体

遊

び

場

ボ
ー

ル

遊

び

冒

険

遊

び
（

プ

レ

イ

パ
ー

ク
）

健

康

づ

く

り

休

息

自

然

と

の

触

れ

合

い

コ

ミ
ュ

ニ

テ
ィ

活

動

の

場

防

災

拠

点

美

し

い

景

観

環

境

の

保

全

木

陰

イ

ベ

ン

ト

の

開

催

P

a

r

k

-

P

F

I

（

飲

食

店

等

の

設

置
）

そ

の

他

無

回

答

1,320票 336票 112票 99票 275票 423票 472票 107票 412票 572票 242票 261票 77票 76票 23票 47票

100.0% 25.5% 8.5% 7.5% 20.8% 32.0% 35.8% 8.1% 31.2% 43.3% 18.3% 19.8% 5.8% 5.8% 1.7% 3.6%

420票 112票 35票 28票 81票 126票 147票 33票 142票 179票 94票 79票 22票 29票 5票 11票

100.0% 26.7% 8.3% 6.7% 19.3% 30.0% 35.0% 7.9% 33.8% 42.6% 22.4% 18.8% 5.2% 6.9% 1.2% 2.6%

272票 69票 24票 22票 52票 84票 93票 31票 89票 126票 48票 50票 16票 13票 7票 10票

100.0% 25.4% 8.8% 8.1% 19.1% 30.9% 34.2% 11.4% 32.7% 46.3% 17.6% 18.4% 5.9% 4.8% 2.6% 3.7%

549票 134票 45票 41票 124票 185票 208票 40票 161票 251票 86票 120票 34票 28票 9票 17票

100.0% 24.4% 8.2% 7.5% 22.6% 33.7% 37.9% 7.3% 29.3% 45.7% 15.7% 21.9% 6.2% 5.1% 1.6% 3.1%

62票 16票 8票 7票 12票 22票 18票 2票 16票 13票 12票 9票 2票 4票 - 8票

100.0% 25.8% 12.9% 11.3% 19.4% 35.5% 29.0% 3.2% 25.8% 21.0% 19.4% 14.5% 3.2% 6.5% - 12.9%

17票 5票 - 1票 6票 6票 6票 1票 4票 3票 2票 3票 3票 2票 2票 1票

100.0% 29.4% - 5.9% 35.3% 35.3% 35.3% 5.9% 23.5% 17.6% 11.8% 17.6% 17.6% 11.8% 11.8% 5.9%
無回答

居

住

地

域

別

全体

佐倉・根郷地

域

臼井・千代田

地域

志津・ユーカ

リが丘地域

和田・弥富地

域

26.7%

25.4%

24.4%

25.8%

29.4%

25.5%

8.3%

8.8%

8.2%

12.9%

8.5%

6.7%

8.1%

7.5%

11.3%

5.9%

7.5%

19.3%

19.1%

22.6%

19.4%

35.3%

20.8%

30.0%

30.9%

33.7%

35.5%

35.3%

32.0%

35.0%

34.2%

37.9%

29.0%

35.3%

35.8%

7.9%

11.4%

7.3%

3.2%

5.9%

8.1%

33.8%

32.7%

29.3%

25.8%

23.5%

31.2%

42.6%

46.3%

45.7%

21.0%

17.6%

43.3%

19.4%

11.8%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0% 120.0% 140.0% 160.0% 180.0% 200.0%

佐倉・根郷地域

臼井・千代田地域

志津・ユーカリが丘地

域

和田・弥富地域

無回答

全体

遊び場 ボール遊び 冒険遊び（プレイパーク） 健康づくり 休息
自然との触れ合い コミュニティ活動の場 防災拠点 美しい景観 環境の保全
木陰 イベントの開催 Park-PFI（飲食店等の設置） その他 無回答


